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Kacsák a Víztoronynál
Sem szupermarket, sem bevásárlóközpont nem 
lesz a Víztorony mellett. Újpest nem akar betont, 
ezért a főváros nem fogja eladni a zöldterületet 
semmilyen befektetőnek.� 7. oldal
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Szintet lép az SZTK  
Megvan a hozzájárulás és a pénz, épülhet az észak-
pesti régióban is egyedülálló mozgáscentrum a 
szakrendelőben, amely hamarosan új berendezé-
sekkel gazdagodik.� 5. oldal

EGÉSZSÉG

PÉNZÜGYI HÁBORÚ
Az önkormányzatok idősotthonokat, óvodákat, 
bölcsődéket és rendelőintézeteket tartanak fenn. 
A központi megszorítások a települések összes la-
kóját érintik majd.� 3. oldal

FÓKUSZ

A Nemzet Sportolója címmel kitüntetett ötszörös olimpiai bajnok tor-
nász. A hazai tornasport legeredményesebb versenyzője. Negyvenhat 
alkalommal nyert magyar bajnokságot, hétszeres csapatbajnok. Keleti 
Ágnes 2021. január 9-én ünnepelte 100. születésnapját. A világ minden 
tájáról érkeztek köszöntések. „Büszkeséggel tölt el, hogy a rengeteg 
buktató ellenére soha meg sem fordult a fejemben, hogy feladjam a 
küzdelmet” – fogalmazott lapunknak. �

EGY ÉVSZÁZAD TRAGÉDIÁK ÉS DICSŐSÉGEK KÖZEPETTE

Legenda, PÉLDAKÉP, EMBER

írásunk A 11. oldalon
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A z elmúlt hetek, hónapok soha véget nem érőnek tűnő 
nyomasztó félelme és bezártsága közepette valahogy 
úgy képzeltem, hogy ha a vírus elleni vakcina meg-

jelenik, egyetlen megkönnyebbült sóhajtás lesz az egész vi-
lág. Mindenki alig várja majd, hogy megkaphassa az oltást, 
amely rövid időn belül el is jut majd hozzánk, s a karantént, 
a maszkot, a távolságtartást meg a COVID-osztályokat gyor-
san a rossz emlékek közé száműzzük. 

Hát, nem így történik. Megkönnyebbült sóhajtás helyett 
szorongó mormogásról, az oltóközpontok előtti boldog tü-
lekedés helyett még ki tudja mennyi ideig tartó várako-
zásról szól az év eleje. A sok tíz és százmilliós foglalások-
ról szóló hírek után csak pártízezres adagokban csordogál 
a vakcina, előre meghatározott oltási menetrend helyett 
pedig csak egy vázlatosan felskiccelt tervezetet ismerhe-
tünk. Egy homályos ígéretet arról, hogy valahogyan, va-
lamikor mindenki megkap majd valamilyen hatóanyagot 
– ha akarja. És sokan vannak, akik nem akarják vagy nem 
tudják, akarják-e. Félnek attól, hogy a vakcinát túl gyor-
san fejlesztették ki, hogy a mellékhatásokat nem vizsgál-
ták elég alaposan, esetleg szándékosan eltitkolják. Közben 
a különböző oltásokat már emberek millióinak adták be, 
s alig tapasztaltak bármilyen tünetet, a komolyabb esetek 
száma pedig egészen elenyésző. 

Ettől még nem bolond vagy tudatlan, aki aggódik, s nem 
tekinti felnőttnek az embereket, aki azt állítja, hogy az ol-
tásnak a világon semmilyen kockázata nincsen. Aki olvasta 
már egy Algopyrin vagy egy No-Spa tabletta betegtájékoz-
tatóját, az tudja: rizikómentes orvoslás nem létezik. Csak-
hogy az orvostudomány nem is azért létezik, hogy meg-
szüntesse a ránk leselkedő veszélyeket, hanem azért, hogy 
amennyire csak lehet, csökkentse azokat. Minden egyes al-
kalommal, amikor gyógyszert veszünk be, a kezelés nélkül 
elharapódzó betegség komoly kockázatát cseréljük le a mel-
lékhatások általában minimális rizikójára. Pontosan ez tör-
ténik a vakcinával is. 

Ha ugyanis nem lesz elegendő beoltott ember, akkor két 
út között választhatunk. Az egyik, hogy rábízzuk az életün-
ket a járvány szeszélyes hullámzására, és akkor a következő 
ki tudja, hány esztendőnk az újra meg újra bevezetett sok 
hónapos korlátozásokról fog szólni. Az eredmény borítékol-
ható: egész iparágak kiradírozása, munkanélküliek százez-
rei, később milliói, végeláthatatlan gazdasági válság és létbi-
zonytalanság. A másik verzió, hogy egyszerűen nem veszünk 
tudomást a vírusról, és semmilyen vagy egészen minimális 
óvintézkedés mellett reménykedünk benne, hogy valaho-
gyan megússzuk. A nagy többségnek az egyik összejön. Csak 
közben az orvosi kezelésre szoruló kisebbség (a járvány sza-
badjára engedése esetén tízezrekről lenne szó) súlya alatt 
összeroskad az egészségügyi rendszer – maga alá temetve 
sok olyan embert is, akit nem a koronavírus öl meg, hanem 
az elégtelen ellátás. Mindkét út sokkal több kockázattal és 
mellékhatással jár, mint a vakcina. 

A serpenyő egyik felében tehát a gazdaság vagy az egész-
ségügy szinte biztos összeomlása, a másikban pedig pár szá-
zad százalék esély az oltás mellékhatásaira. Az elmúlt 1100 év 
során eleinknek ennél mindig sokkal-sokkal nagyobb koc-
kázatot kellett vállalniuk, hogy megmentsék bajban lévő or-
szágunkat. Hiszem, hogy nem hozunk szégyent rájuk.

BALOGH GÁBOR

Kockázatok 
és mellékhatások

PUBLICISZTIKA

Tisztelt újpesti  
és káposztásmegyeri polgártársaim!  
Kedves Olvasó!

Sok lemondást, áldozatot és veszte-
séget követelt az elmúlt esztendő. 
Újév alkalmából mindenkinek azt kí-

vánom, hogy hozza magával az elmúlt év-
ből mindazt, ami előre visz, mindazt, ami 
erőt ad, ami az igazságot juttatja győze-
lemre. Mindenki számára a legfontosabb 
a kiegyensúlyozott családi háttér meg-
léte. Ha ezért minden nap teszünk, ha a 
békességünket és erkölcsünket megőriz-
zük, ha összefogunk és türelemmel visel-
tetünk minden akadállyal szemben, ame-
lyet a 2021-es év is elénk gördít, akkor le-
győzünk mindent, akármi is legyen az.

Az elmúlt időszak bizonyítékul szolgál 
arra, hogy ha odafigyelünk egymásra, meg-
óvjuk szeretteinket, polgártársainkat, akkor 
a nehézségek még jobban összekovácsolnak 
bennünket. Együtt pedig minden könnyeb-
ben, gördülékenyebben leküzdhető.  

A különös 2020-as évben, a vírus elle-
ni védekezés árnyékában Újpesten szá-
mos fejlődést, eredményt sikerült elér-
nünk. A kerület lakosai számára sikerült 
megvédeni a Farkas-erdőt, kialakítottunk 
biodiverz zöldfelületeket a Vadvirágos Új-
pest program keretében és 727 fát ültet-
tünk a tisztább levegő és a természetközeli 
környezet érdekében.

Ahogy a 80 évig növekvő platán fák is 
egy magból indulnak, úgy a kerület jövőbeli 
életminősége is az időben meghozott dön-
tésekből és megtett lépésekből ered. Ezért 
is volt fontos az önkormányzatunk gondos-
kodása a szépkorú polgártársainkról; a szo-
ciális intézményeinkben, óvodáinkban, böl-
csődéinkben értünk fáradozó dolgozók bér-
kiegészítéséről. Megannyi kisebb-nagyobb 
feladat: legyen az parkolóhely vagy járda 
építése, útburkolat rendbehozatala, park 
fejlesztése, levendulamező vagy szabadtéri 
fitneszpálya kialakítása, mindenhez kellett 

az összefogás, az együtt dolgozás és a ke-
rületi vállalkozások befizetései, adóforintjai.

Idén még nagyobb összefogásra és egy-
más támogatására van szüksége a kerüle-
tünknek, hiszen a forrásaink drasztikusan 
szűkülnek. A kormányzati elvonások és az 
iparűzési adó bevételeinek állami csökken-
tése miatt legalább 3 milliárd forinttal lesz 
kevesebb Újpest 2021-es költségvetése. Ve-
szélybe került a környezeti, szociális, fejlesz-
tési és támogatási programok megvalósítá-
sa, bizonyos bölcsődéink, óvodáink működ-
tetése, valamint az önkormányzati állások, 
munkahelyek. Kijelenthető, hogy Újpest je-
lenleg pénzügyi háborúban áll! Újpest meg-
választott önkormányzati vezetése, képvise-
lőtestülete és ellenzéki országgyűlési kép-
viselői harcolnak az újpesti lakosokért, az 
újpesti emberekért. Célunk, hogy megvéd-
jük közszolgáltatásaink színvonalát, az egye-
sületek, az egyházak, civil szervezetek támo-
gatását, az emberek életét közvetlenül érin-
tő fejlesztéseket, a szociális ellátórendszert 
és a munkahelyeket!

Mindezek mellett hiszem és érzem, hogy 
a városvezetésben, az önkormányzat szer-
vezetében és a kerületünk lakóiban meg-
van a kitartás és az összefogás ereje. Ezek-
kel a képességekkel legyőzhetjük ezt a soha 
eddig még nem látott támadást, elszegényí-
tést, amelyet Újpest ellen indítottak.

Ebben a szellemben folytatjuk, ezzel kí-
vánok eredményes évet munkatársaimnak 
és Újpestnek!

A tavalyi után 2021. egy új, nehezen jó-
solható év, de idénre is elsődlegesen igaz, 
hogy Újpesten az ember legfontosabb érték!

Egészségben, igazságban és győzelmek-
ben gazdag boldog új esztendőt kívánok 
minden újpesti lakosnak!

DÉRI TIBOR polgármester, 
Budapest, IV. kerület

„Az igazság győzelme a szelídekre és a türelmesekre vár.”
Pilinszky János
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E lvonják az önkormányzatok-
tól a legjelentősebb bevételük-
nek, vagyis az iparűzési adó-

nak a felét. Hogy ez a kormánydöntés 
pontosan mit okoz, azt még nem tud-
ni. Sőt, a települések már azt sem tud-
hatják meg, hogy pontosan mekkora 
iparűzésiadó-bevétel keletkezik ná-

luk: a pénzt ugyanis a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal hajtja be a cégektől, majd 
folyósítja a helyhatóságoknak. Megkér-
deztünk néhány fővárosi kerületet, mi-
vel számolnak a 2021-es esztendőben.

Soproni Tamás, 
VI. kerületi polgármester

„Már tavaly is 2 milliárdos bevétel-
kiesése volt önkormányzatunknak 
részben a kormány elvonásai, rész-
ben a járvány okozta idegenforgal-
mi és kereskedelmi visszaesés miatt. 
2021-ben még nagyobb, 3 milliárd fo-
rint körüli veszteségre számítunk” – 
mondja a településvezető. És mi van 
a mérleg másik serpenyőjében? Nos 
az, hogy a védekezés miatt a kiadások 
is nőnek. „Számos önkormányzatot a 
kormány már most csődközeli hely-
zetbe sodort, és bármelyik reggel éb-
redhetünk úgy, hogy a Magyar Köz-
lönyből értesülünk újabb sokmilliós, 
milliárdos kormányzati elvonásról” – 
mondja Soproni Tamás.

Pikó András, 
VIII. kerületi polgármester

„2020-ban a veszteség több mint 2,1 
milliárd forint, vagyis a működés-
re fordítható minden tizedik forin-

tot elveszítettük tisztán kormány-
zati elvonások miatt” – kezdi Jó-
zsefváros első embere. Pikó András 
szerint a tervezettnél kevesebb jut 
köztisztaságra, önkormányzati in-
tézményekre. „Például 100 millió 
forintnál több az az összeg, amivel 
az önkormányzat a kerületi iskolá-

kat segítette különböző módokon, a 
buszbérléstől a telefonflottáig. Eze-
ket most nem fogjuk tudni fizetni” 
– teszi hozzá.

Baranyi Krisztina, 
IX. kerületi polgármester

„Ez a kormányzati intézkedés is jól 
mutatja, hogy a kormány valójában 
az önkormányzatokat támadja, ellen-

ségként kezeli őket és a kivérezteté-
sükre játszik” – foglalja össze a tele-
pülésvezető. Hozzáteszi: „egyelőre 
senki nem tudja pontosan megmon-
dani mekkora összegtől esünk el, így 
azt sem tudjuk, hogy ez mit jelent 
majd a működés szempontjából. Az 
azonban biztos, hogy a már eddig is 

példátlan elvonások mellett újabb ko-
moly összegekről kell lemondaniuk a 
kerület lakóinak”.

Tóth József,
 XIII. kerületi polgármester

A városvezető azt mondja az Újpes-
ti Naplónak, hogy nincs sok válasz-
tás. Az iparűzési adó csökkentéséből 
adódó bevételkiesést az önkormány-
zat csak úgy tudja kezelni, ha elha-
laszt vagy felfüggeszt beruházásokat, 
illetve ha befagyasztja a dologi kiadá-
sokra szánt összegeket. Talán sejthe-
tő: ha Tóth József azt mondja, hogy 
„szigorú költségvetési rendre és ta-
karékosságra” van szükség a közpon-
ti megszorítások miatt, akkor még fi-
noman fogalmazott.

Cserdiné Németh Angéla, 
XV. kerületi polgármester

„A kormány naponta 9,6 millió forint-
tal rövidíti meg a kerületet. Ez ös�-
szesen 3500 millió forintot, azaz 3 és 
fél milliárd forintot jelent 2021-ben” 
– fogalmaz a polgármester asszony. 
Úgy látja,

miközben az Orbán-kormány vál-
ságkezelésről beszél, „az elvonások 
akadályozzák, hogy az önkormány-
zataink a járvány következtében ne-
héz helyzetbe került embereket és 
vállalkozásokat támogassák. Fontos, 
hogy mindenki megértse: az elvoná-
sok nem az önkormányzatot, hanem 
az embereket károsítják”.

Kiss Ambrus 
általános főpolgármester-helyettes

Budapest működési bevételeinek 
csaknem kétharmadát az iparűzé-
si adó biztosítaná, legalábbis az idei 
évre szóló költségvetést így tervezték. 
A főpolgármester-helyettes emellett 
azt mondja, hogy a központi költ-
ségvetés már tavaly is 11,7 milliárd-
dal többet vett  el a fővárostól, mint 
korábban, emellett a járványhelyzet 
miatt is 35 milliárddal kevesebb be-

vétel érkezett. Kiss Ambrus szerint, ha 
az elvonások és bevételkiesések nyo-
mán nem érkezik kormányzati kom-
penzáció, akkor novemberre fizetés-
képtelenné válik Budapest.

Trippon Norbert,
költségvetésért és projektmenedzs-
mentért felelős alpolgármester

„Nem túlzás állítani, hogy pénzügyi 
háborúban állunk a kormánnyal. De 
nem adhatjuk fel városunk önálló-
ságát, minden eszközünkkel küzde-
nünk kell megmaradásáért” – írja 
Facebook-posztjában Újpest alpol-
gármestere. Korábbi interjújában úgy 
fogalmazott, hogy a koronavírus-jár-
vány miatt önmagában is megköze-
lítőleg 200 millió forint többletkölt-
ség keletkezett, amelyet a kormány 
szintén nem térített meg. A kerület 
ennek ellenére például csaknem 50 
millió forinttal tudta segíteni az ön-
kormányzati ingatlanok nehéz hely-
zetbe került bérlőit. Mindezt úgy, 
hogy milliárdos nagyságrendű kárral 
számolnak. „Mivel a kormány nem-
csak megakadályozza, hogy források-
hoz jussunk, de még a meglévő be-
vételeinket is elvonja, így nem lehet 
mást tenni, takarékosabban kell gaz-
dálkodni” – fogalmaz Trippon Nor-
bert, hozzátéve: az idei költségvetést 
mindezek tudatában tervezik.� TT

Csak a kormánypárti városok kapnak pluszforrást működési kiadásokra

Pénzügyi háború az önkormányzatok ellen
A kormány megtiltotta, hogy a települések növeljék bevétele-
iket, emellett a meglévő jövedelmük jelentős részétől is meg-
fosztja őket. Pedig a helyhatóságok egyebek mellett idősottho-
nokat, óvodákat, bölcsődéket és rendelőintézeteket tartanak 
fenn. Az önkormányzatokat sújtó központi megszorítások eze-
ket az intézményeket, vagyis pártállástól függetlenül a telepü-
lések összes lakóját érintik majd.

A kormány pénzügyi 
háborúja a legalap-
vetőbb működés-
re mér csapást: böl-
csődékre, óvodákra, 
idősotthonokra, ren-
delőkre. Minden em-
bert érinteni fog.

Kompenzáció politikai alapon
A kormány kijelentette, hogy a 25 ezer főnél kisebb lakosságú telepü-
lések kompenzációt kapnak a bevételkiesésükre, az ennél nagyobbak 
pedig egyedi elbírálás alapján juthatnak forráshoz. Itt két megoldás 
van. Egy város vagy általános működésfinanszírozásra kap pénzt, vagy 
meghatározott feladatokra. Karácsony előtt meg is született a döntés: 
jelentős városok számára ítélt meg a kabinet milliárdos támogatást a 
kieső bevételeik pótlásaként működési költségekre. A kedvezménye-
zett települések között egyetlen ellenzéki vezetésű sincs.

A Baross utcai idősek otthona. Miből lesz rá pénz, ha elvonják a forrásokat?
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M iközben a kormány 
tavaly év végén az 
emberek védel-

mére hivatkozva rendelet-
ben tiltotta meg, hogy az 
önkormányzatok 2021-ben 
bérleti díjakat vagy éppen 
adót emeljenek, több álla-
mi közszolgáltatás is drá-
gult januártól.

Többe kerül  
a posta, 
a sztrádamatrica 
és a cigi 
Személygépkocsikra (D1 díj-
kategória) az éves vignyetta 
44 660, a megyei 5200, a tíz-
napos (heti) 3640, a havi pe-
dig 4970 forintba kerül. Az 
áremeléssel párhuzamosan 
fizetős lett több útszakasz 
is. Többet kell fizetni a pos-
tán is, mert emelkedett a le-
véltermékek és a kapcsoló-
dó többletszolgáltatások ára. 
A lakosság által leggyakrab-
ban használt, legfeljebb 50 
grammos belföldi, közön-
séges levél díja 10 forinttal, 
145, az elsőbbségi levélé pe-
dig 15 forinttal, 200 forintra 
emelkedett januártól. A két-
lépcsős jövedékiadó-emelés 
miatt egy csomag átlagciga-
retta ára tavaszra 1600 fo-
rint fölé megy, az új típusú 

dohánytermékek (pl. e-ciga-
retta, Iqos) adótartalma pe-
dig 50 százalékkal emelkedik. 

Segítség 
a családoknak 
Hatályba lépett több új csa-
ládtámogató intézkedés is. 
Az otthonukat felújító, 25 év 
alatti gyermeket nevelő csa-
ládok 3 millió forintig vis�-
szakaphatják a költségek 
felét, és a munkákhoz feb-
ruár 1-jétől 6 millió forin-
tig kedvezményes, 3 száza-
lékos hitelt is igényelhetnek 

tíz évre. A családi otthonte-
remtési kedvezmény idén-
től már a tetőtér-beépítés-
hez is igénybe vehető, 2022 
végéig pedig ismét 5 száza-
lékos az új építésű lakások 
áfája. A gyermekesek vagy 
gyermeket tervezők a csalá-
di otthonteremtési kedvez-
ménnyel vásárolt ingatlan-
ra illeték- és áfamentességet 
kapnak, és a csökkentett, 5 
százalékos áfát is vissza-
igényelhetik. Július 1-jétől 
a csecsemőgondozási díj 
(csed) összegének megálla-
pításakor az egy napra jutó 

jövedelem 100 százalékát 
veszik alapul a korábbi 70 
százalék helyett. 

SZÉP-kártya   
 

A SZÉP-kártyáknál január-
tól évi 450 ezer forint a ked-
vezményesen adózó keret a 
költségvetési szerveknél és 
a vállalkozásoknál is, a ve-
szélyhelyzeti intézkedések 
miatt azonban június 30-ig 
megmarad a költségvetési 
szerveknél a 400 ezer, a vál-
lalkozásoknál a 800 ezer fo-
rintos éves rekreációs ér-
tékhatár. A szálláshely zseb-
be legfeljebb évi 400 ezer, a 
szabadidőbe 135 ezer, a ven-
déglátásba pedig 265 ezer 
forintot küldhet kedvezmé-
nyes adózással a munkálta-
tó. Június 30-ig a keretös�-
szegekig nem kell szociális 
hozzájárulási adót (15,5 szá-
zalék) sem fizetni a SZÉP-
kártya juttatása után. 

 

Adó, illeték és tb
 

Januártól 40 százalékos kü-
lönadó terheli azokat a bel-
földi cégeket, amelyek felé 
a kisadózók tételes adója 
(KATA) szerint adózó part-
nerük évi 3 millió forintnál 
többet számláz. A kisválla-
lati adó (KIVA) 11 százalékra 
csökken. A megbízható adó-
zók számára idéntől 1,5 mil-
lióról 3 millió forintra emel-
kedik az adófizetési könnyí-

tések értékhatára. Januártól 
megszűnt az illeték kötele-
zettség az illetéktörvény-
ben meghatározott elsőfo-
kú hatósági eljárásoknál, 
nőtt viszont azok tb-járulé-
ka, akiknek nincs munkavi-
szonyuk: ennek napi össze-
ge 270, havi összege pedig 8 
ezer forint. Akinek hathavi 
tartozása gyűlt össze, an-
nak érvénytelenítik a TAJ-
kártyáját, és fizetnie kell az 
egészségügyi szolgáltatá-
sokért. Kivételt csak a leg-
szegényebbekkel tesznek, 
ha erről van hatósági bizo-
nyítványuk.  

 
Biztonságosabb 
vásárlás  
A belföldi és külföldi ma-
gánszemélyeknek és vál-
lalkozásoknak kiállított bi-
zonylatokat is fel kell vinni 
az online számla rendszeré-
be, a magyarországi szállás-
helyeknek pedig digitálisan 
be kell olvasniuk a vendé-
gek okmányait, az adatokat 
pedig azonnal továbbítani-
uk kell a Nemzeti Turisztikai 
Adatszolgáltató Központhoz 
(NTAK). Ahol online pénztár-
gép van, ott az elektronikus 
(például QR-kódos) fizetést 
is lehetővé kell tenni janu-
ártól. A csalások nehezítésé-
re online vásárláskor köte-
lezővé vált a kétfaktoros el-
lenőrzés is. 

CSG

Tavasszal elindulhat a Rózsa 
utca felújítása az Árpád út és 
a Görgey Artúr utca közti ré-
szen – adta hírül közösségi 
oldalán a Budapesti Közleke-
dési Központ. Bár a járvány-
helyzet és a kormányzati el-
vonások miatt igen szűkösek 
a források, több fővárosi út-
szakasz rekonstrukciója el-
készül idén. A cég ezeken a 
helyeken felújítja a rossz ál-
lapotú utakat, a közvilágí-
tást, a járdát, ha kell, új gya-
logátkelőt létesít, a meglévő-
ket pedig akadálymentesíti.

UN

 Az önkormányzati bérlemé-
nyekben működő vállalko-
zások, illetve az ott élő ma-
gánszemélyek is kérhetik 
bérleti díjuk mérséklését az 
Újpesti Vagyonkezelőtől.

Ehhez elég kitölteni a cég 
honlapján (www.uvzrt.hu/
letoltheto-dokumentumok.
html) elérhető fizetési mél-
tányossági kérelmet, illetve 
csatolni a szükséges mellék-

leteket. A dokumentumokat 
online és személyesen bead-
hatják az UV Zrt.-nél.

Újpest az első hullám-
ban 50 milliós alappal segí-
tette az érintett cégeket és 
magánszemélyeket. Június-
ban már több mint 130 bérlő 
kapott valamilyen formában 
könnyítést az önkormány-
zattól.

UN

Újpest segít a BÉRLŐKNEK
Nem maradnak segítség nélkül az újpesti önkor-
mányzati bérleményekben működő vállalkozások, 
illetve az ott élő magánszemélyek; a tavaszi idő-
szakhoz hasonlóan most is kérhetnek könnyítést.

MEGÚJUL A RÓZSA UTCA

pénztárcába vágó változások
Van, amiért többet fizetünk, de ingyenes lett egy sor közigazgatási ügy in-
tézése, valamint új családtámogató döntések léptek életbe. Változások tör-
téntek az adózásban és az online vásárlásban is.
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Újpest tavaly év végén megkapta a 
támogatói hozzájárulást és a pénzt is 
ahhoz, hogy az Egészséges Budapest 
program félmilliárd forintjából meg-
építhesse a kerület új mozgáscentru-
mát, az SZTK hetedik emeletén.  

21. század 
Az egyelőre szolgálaton kívüli, de 
másfél éven belül teljes egészé-
ben megújuló szinten Ungár Klá-
ra, a szakrendelő vezetője kalauzol-
ta végig Déri Tibor polgármestert és 

Kanász-Nagy Máté népjóléti alpolgár-
mestert. A bejáráson kiderült, hogy 
az új centrumban a legmodernebb 
eszközökkel felszerelt egyéni és cso-
portos gyógytorna-részlegeket, fizi-
oterápiás egységeket, masszázs- és 
mágnesterápiás szobákat alakítanak 
majd ki. Megépülnek a hozzájuk tar-
tozó kiszolgáló helyiségek is: a recep-
ció mellett lesznek mosdók, öltözők 
és várók is. A projektnek része a har-
madik emelet rekonstrukciója is, ahol 
többek közt egy pulmonológiai köz-
pont épül majd.� CSG

Nem érdemes az Árpád úti pati-
kához mennie annak, akinek 
az éjszaka közepén gyógy-

szerre van szüksége. Biczó Ágota 
szakgyógyszerészhez és csapatához 
hat éven keresztül járhattak a bete-
gek az éjszakai órákban is. A gyógy-
szertár maga indítványozta az ügye-
letük megszüntetését. A  kérésre a 
tiszti szakgyógyszerész is rábólin-
tott. A patikák önkéntes alapon vál-
lalják az éjszakai szolgálatot, lénye-
gében semmilyen előírás nincs, ami 
kötelezné a gyógyszertárt arra, hogy 
nyitva legyen  az éjszaka folyamán. És 
nemcsak kötelező szabályozás nincs, 
hanem szakember sem.

Nem marad ugyanakkor éjjel is 
nyitvatartó gyógyszertár nélkül a 
város. Az Újpesti 0–24 Gyógyszertár 
ugyanis ellátja azt a feladatot, ame-
lyet az eddig ügyeleti rendben mű-
ködő, ám ezt a szolgáltatást már nem 
vállaló Árpád úti üzlet. 

Mivel az Újpesti 0–24 Gyógyszertár 
hivatalosan nem ügyelet, „csak” az év 

365 napján folyamatosan éjjel-nap-
pal nyitva van – a kasszánál nem szá-
molnak fel ügyeleti díjat. Még mielőtt 
mindenki a szívéhez kapna, hogy Ká-
posztásmegyertől húsz percre van a 
legközelebbi patika, jó hír lehet, hogy 
a tiszti főgyógyszerész reményekkel 
tekint a jövőbe. Már kész tervek van-
nak arra, hogyan lehetne szabályoz-
ni a gyógyszertárak nyitvatartását. El 
Koulali Zakariás az Újpest Médiának 
arról beszélt, hogy tervben van egy 
olyan szabályozás, amely a lakosság-
számhoz igazítaná a rendszert, továb-
bá felmérnék a távolságokat is és az 
orvosi ügyeletekkel is összehangol-
nák az ellátást.

Az Attila utca 12–18., B épület föld-
szint 4. alatt lévő patika tavaly már-
cius óta működik éjjel-nappali mun-
karendben, idén januártól maradtak 
egyedül éjszaka is nyitvatartó gyógy-
szertárként a kerületben. Az Árpád úti 
egység még így sem hagyta cserben 
a vásárlóit, hosszított nyitvatartással, 
este 9-ig segít a betérőknek. � SZJ

ÜGYELETES PATIKA NEM LESZ, DE ÉJJEL-NAPPALI IGEN
Megszűnt a gyógyszertári ügyelet az Árpád úton, helyette az At-
tila utcába mehet az, akinek éjszaka sürgősen orvosságra van 
szüksége. A változtatás rendszerszintű problémákra világít rá.

Szintet lép az SZTK  
Megvan a hozzájárulás és a pénz, épülhet az észak-pesti régi-
óban is egyedülálló mozgáscentrum a szakrendelőben, amely 
hamarosan új berendezésekkel gazdagodik.  

Bővülő eszközpark 
Két hónapon belül munkába állhatnak a szakrendelőben azok a mo-
dern berendezések, amelyeket a főváros, a kerületek és a kormány kö-
zött létrejött megállapodásnak köszönhetően - ugyancsak az Egész-
séges Budapest program keretében - vásárolhatott meg Újpest. A 73 
milliós közbeszerzés nyomán a gyermekrendelő vénaszkennert és ult-
rahang-diagnosztikai berendezést, a tüdőgyógyászat vérgáz-analizá-
tort kaphat, az elektroterápiás kezeléseket masszázságy és ultrahang-
terápiás készülék segítheti, és új berendezések érkezhetnek a sebé-
szetre, valamint a kardiológiára is. A fejlesztés legkorszerűbb eleme a 
fájdalommentes szemészeti vizsgálatot lehetővé tevő OTC berendezés.

Január 7-én, csütörtökön elindult az idősotthonok dolgozóinak és la-
kóinak oltása is, így hamarosan az újpesti intézmények is sorra kerül-
nek. A munkát a mobil oltócsoportok az ország négy legnagyobb he-
lyén kezdték: a fővárosi Pesti úti, egy újpalotai, valamint egy pécsi és 
egy miskolci idősotthonban. A négy intézmény lakóinak, illetve mun-
katársainak nagyjából a fele élt a lehetőséggel.
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Maruzsa Zoltán köznevelési államtit-
kár múlt csütörtökön arról számolt 
be, hogy az Operatív Törzs azt java-
solja: továbbra is maradjanak otthon 
a tanárok. Ez aztán valósággá is vált, 
Orbán Viktor miniszterelnök másnap 
bejelentette, hogy február 1-ig meg-
hosszabbítják az intézkedéseket, így 
marad az online oktatás a köznevelé-
si  intézményekben. – Sikernek köny-
veljük el, ha a digitális oktatás folyik 
tovább, hiszen a járvány nem múlt el, 
sőt, most úgy néz ki, hogy egy olyan 
szakaszba kerülünk, ami súlyosabb-
nak is mondható – mondta az Újpest 
TV Korrekt című műsorában Nagy Er-

zsébet, a Pedagógusok Demokratikus 
Szakszervezetének országos választ-
mányának tagja.

Lapunk megkérdezte az egyik új-
pesti  intézményt is, milyen a han-
gulat, és minek örültek volna jobban 
a diákok, tanárok. – Bár a diákok na-
gyon visszavágynak már az iskolába, 
természetesen tudomásul vesszük a 
döntést - mondta az Újpesti Napló-
nak Hirmann László (képünkön), az 
Újpesti Károlyi István Általános Is-
kola és Gimnázium igazgatója. - Az 
is igaz, hogy a diákjaink az online 
oktatást is szeretik, sokkal gördü-
lékenyebben ment most a munka, 
mint tavasszal, az első hullám kitö-
résekor. A tanároknak is annyira hi-
ányzik az iskola, hogy sokan el sem 

hagyták: több kolléga is az iskolából 
tartja meg az online órákat – mond-
ta az igazgató.

Jól haladtak a tesztek
A pedagógusok tesztelése január ele-
jén újraindult, és a kerületünket is ma-
gába foglaló észak-budapesti régió-
ban szerencsére sokan éltek is a le-
hetőséggel – ezt már Tamás Ilona, az 
illetékes tankerület vezetője mond-
ta lapunknak (képünkön). – A teszte-
lés két napon át tartott, összesen 750 
pedagógus élt a lehetőséggel. Ez ki-
ugróan magas szám, aminek nagyon 
örülünk, de annak még jobban, hogy 
jelenlegi ismereteink szerint ebből a 
magas számból egyetlen pozitív teszt-
eredmény sem született az óbudai és 
az újpesti pedagógusok körében – tet-
te hozzá Tamás Ilona.

Nincs program 
a tanárok beoltására
Égető kérdés az is, hol állnak a ta-
nárok az oltási tervben, a Nemzeti 
Népegészségügyi Központ ugyanis 
semmi erre vonatkozó információt 

nem tett eddig közzé. Hirmann Lász-
ló, az Újpesti Károlyi István Általá-
nos Iskola és Gimnázium igazgató-
ja szerint arra lehet számítani, hogy 
a 60 év feletti kollégákat életkoruk 
miatt előre veszik majd a sorban, de 
azt nem tudni, hogy a többiek mikor 
kerülnek sorra. Mint mondta, hiva-
talos tájékoztatást mindeddig nem 
kaptak.

Múlt hét végére aztán az is kide-
rült, hogy a pedagógusokra nem is 
lesz külön terv – legalábbis erről be-
szélt Horváth Péter, a Nemzeti Pe-
dagógus Kar elnöke az Indexnek. 
Kiemelte: „sok a személyes, szoros 
kontaktus a tanítási órákon, különö-
sen az alsó évfolyamokon. Ezért azt 
tartanánk szerencsésnek, ha a peda-
gógusokat is megemlítené az oltási 
menetrend, és a szerepükhöz mér-
ten gyorsan beoltanák őket. A ka-
pott válasz alapján az oltási tervben 
azonban nem lesz olyan változtatás, 
hogy a pedagógusok konkrétan sze-
repeljenek benne”. � RD

Nem térnek vissza a diákok 
a középiskolákba
Szinte már a centit vágták a középiskolákban tanuló diákok 
január 11-ig, amikor a korábbi ígéretnek megfelelően vissza-
térhettek volna az iskolákba. A járványhelyzet azonban már 
sokadszor húzta keresztbe a terveket, így a középiskolákban 
marad az online oktatás – nem tudni, meddig.
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Budapest nem tervezi elad-
ni a Víztorony melletti zöld-
területet, a kerület népszerű 

parkja tavaly ősszel mindössze „tá-
jékoztató jelleggel” került fel a fő-
város ingatlankínálatát feltérképező 
honlapra – mondta el az Újpest Mé-

diának a Budapest Főváros Vagyon-
kezelő Központ (BFVK) Zrt. illetéke-
se. Hozzátette azt is, a cég a terüle-
tet nem hirdette eladásra, már csak 
azért sem, mert a kerület a helyszí-
nen nem támogat semmilyen épít-
kezést. Újpest vezetése határozot-

tan és egyértelműen jelezte: az ön-
kormányzat nem szeretné, ha a 4800 
négyzetméteres zöldterületet elad-
ná a főváros. Ezt Déri Tibor polgár-
mester a BFVK vezetőjével tartott 
október 8-i találkozóján is megerő-
sítette, a cég pedig a döntést tudo-
másul vette, és jelezte, a terület le-
kerül a honlapról. Most már nincs is 
ott, így az is megnyugodhat, aki ko-
rábban komoly beruházásokat (szu-
permarketet, bevásárlóközpontot, 

lakóparkot) vizionált ide, és ennek 
a félelmének a közösségi oldalakon 
is hangot adott.

A Víztorony parkja
A terület sorsáért aggódók akár 
már az év végi izgalmakat is kön�-
nyűszerrel megspórolhatták volna, 
ha előtte telefonon vagy írásban 
megkérdezik az önkormányzatot. 
Itt megtudhatták volna: szó sincs 
arról, hogy bárki is értékesíteni 
akarná a területet, amelyre egyéb-
ként Újpestnek elővásárlási joga 
van – hívta fel a figyelmet Czigler 
László várostervezésért felelős al-
polgármester. Az újpestiek szívének 
oly kedves park az ingatlanhaszno-
sítók szemében egyébként nem is 
tűnhet nagy zsákmánynak, hiszen a 
2018-ban megalkotott építési sza-
bályzat (KÉSZ) szerint a terület ve-
gyes intézményi besorolású, vagyis 
ott leginkább csak kulturális, szoci-
ális, egészségügyi épületeket lehet 
felhúzni, a 4800 négyzetméter 10 
százalékos beépítésével, azaz 480 
négyzetméteren – ezt már Újpest 
főépítésze mondta. Azaz lakópar-
kot egyáltalán nem lehetne építe-
ni, de ez a területnagyság egy áru-
házhoz is kevés lenne, tette hozzá 
Mártonffy István. A szakember em-
lékeztetett arra is: a parkot az ön-
kormányzat a Víztoronnyal közö-
sen tervezi hasznosítani, az Újpest 
jelképére kiírt ötletpályázat pedig 
hamarosan lezárul. � CSG

Kacsák a Víztoronynál
Nem épül sem szupermarket, sem bevásárlóközpont, sem több 
száz lakás a Víztorony mellett. Újpest nem akar betont, ezért 
a főváros nem fogja eladni a tulajdonában álló zöldterületet 
semmilyen befektetőnek.

A Jobbik azt követően döntött 
így, hogy a hvg.hu-n  „Oro-
szokhoz köthető szervezet 

pénzén ment Afrikába megfigyelőnek 
a Jobbik újpesti képviselője és egy 
exjobbikos” címmel jelent meg cikk.

A Jobbik közleménye szerint 
„a Moszkva-barát jelölt győzelmét 
hozó voksolásra, feltehetően orosz 
szervezéssel magánrepülőn a közép-
afrikai fővárosba, Banguiba röptetett 
magyar választási megfigyelők egyike 
Szabó Balázs újpesti önkormányzati 
képviselő volt” (képünkön). Az utazást 
egy berlini székhelyű, de Kreml-kö-
zeliként számontartott szervezet bo-
nyolította. Szabó Balázs a hvg.hu-nak 
azt mondta, hogy „a választási rend-
szerek iránti szakmai érdeklődésből 

vállalta a megfigyelői státuszt”. Párt-
ja viszont állítja: képviselőjük sem az 
utazás előtt, sem azt követően nem 
adott tájékoztatást arról, hogy „egy 
polgárháborús ország kétes tisztasá-
gú választásán megfigyelőként vesz 
részt, sem pedig arról, hogy utazását 
ki szervezi és kikkel vesz azon részt.” 
Mindez – állítja az ellenzéki párt – 
szembe megy a Jobbik Elvi Nyilatko-
zatával, ezért Szabó Balázs párttagsá-
gát azonnali hatállyal felfüggesztették 
és etikai eljárás is indult az ügyben. 
Emellett felszólították, hogy adja vis�-
sza önkormányzati képviselői man-
dátumát.

Déri Tibor az esetre reagálva szin-
tén azt követeli, hogy Szabó Balázs 
azonnal mondjon le. A polgármes-

ter úgy fogalmazott: „Az újpesti ön
kormányzatban nem tűrjük meg azo-
kat, akiket az orosz titkosszolgálat 
saját céljaira használ fel. Szabó 
Balázsnak tudnia kellett arról, hogy 
útját az a szervezet finanszírozta, 
amely az Oroszországnak és Kínának 
kémkedő lengyel Mateusz Piskors
kihoz kötődik. Még ha csak egyszerű 

választási megfigyelőként is, de Szabó 
a tevékenységével Oroszország EU-
val szembeni geopolitikai ambícióit 
szolgálta ki. Ezzel méltatlanná vált 
bármilyen politikai pozícióra.” A pol-
gármester kezdeményezte a képvi-
selő városházi pozícióiból való vis�-
szahívását is. Az ÚPK frakciószövetség 
vezetője, Trippon Norbert lapunknak 
hangsúlyozta: tekintettel arra, hogy 
Szabó Balázs tagságát a Jobbik felfüg-
gesztette, a frakciószövetség nem te-
kinti tagjának a képviselőt, és a párt 
kérésével azonos módon mandátu-
mának visszaadására szólítja fel.

Szabó Balázs a pártjában ellene 
indult etikai vizsgálat lezárulta után 
dönt, hogy visszalép-e tisztségei-
ből. Az Újpest Médiának azt mond-
ta: több más szervezet is jelen volt 
megfigyelőként a Közép-afrikai Köz-
társaságban rendezett választáson, 
és nem érzi úgy, hogy bármi kifogá-
solni valót tett volna.� UN

Oroszországból szeretettel?
A Jobbik azonnali hatállyal felfüggeszti Szabó Balázs újpesti 
önkormányzati képviselő párttagságát, és felszólítja őt önkor-
mányzati képviselői mandátuma visszaadására – áll a párt ja-
nuár 12-i közleményében.
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Gyermeket mentett a rendőr. Az új-
pesti kapitányság járőre élesztette újra 
azt a másfél éves kislányt, aki január 
6-án délután zuhant ki egy Tél utcai 
társasház második emeleti lakásából. 
Először édesanyja próbált segíteni, de 
a kicsi légzése és keringése leállt, az el-
sőként a helyszínre érkező Varga Tibor 

őrmesternek azonban sikerült őt újra-
éleszteni. A gyerek állapotát a megér-
kező mentők stabilizálták, majd élet-
veszélyes sérülésekkel kórházba vit-
ték. Az ügy körülményeit a kerületi 
rendőrkapitányság kiskorú veszélyez-
tetése bűntett gyanújával elrendelt el-
járás keretében vizsgálja.�  UN

Kiégett egy lakás január első hét-
főjén Káposztásmegyeren. A lángok 
egy Hajló utcai társasház második 
emeleti lakásában csaptak fel, ahol 
egy háromfős család élt. Úgy tud-
ni, egy csillagszóró okozhatta a tü-
zet, amely elől az anya még időben 
kijutott a lépcsőházba, ám az apa 

és 15 év körüli lányuk csak az er-
kélyre menekülhetett. Innen végül 
az alsó szomszéd húzta be őket ma-
gához. A sérültek ellátásában segí-
tettek azok a szabadnapos egész-
ségügyi szakemberek is, akik épp a 
közelben voltak. A mentők végül há-
rom embert vittek kórházba. � UN

A vétkes sofőr másfél év fel-
függesztettet kapott, az áldo-
zat családja megbocsátott 

 

Egy tragikus másodperc, egy óri-
ási csattanás, és egy fiatalember 

akaratlanul a halálát okozta barát-
jának és kollégájának. A fiát elvesz-
tő édesapa a tárgyalóteremben sír-
va ölelte magához a vádlottat.

Megszületett az ítélet a csak-
nem három éve történt halálos új-
pesti rendőrautó-baleset ügyében 
a Budai Központi Kerületi Bírósá-
gon. A vádlott a január 8-i előkészí-
tő ülésen beismerte bűnösségét, le-
mondott a tárgyalás jogáról, ezért 
a bíróság az ügyészi indítványnak 
megfelelően első fokon 1 év 6 hó-
nap – végrehajtásában két évre fel-
függesztett – fogházbüntetésre ítél-
te, három évre eltiltotta a közúti jár-
művezetéstől, és neki kell kifizetnie 
a 639 ezer forintos bűnügyi költsé-
get is.

 Azon a tragikus éjszakán, 2018. 
február 15-én, a Fóti út és a Leinin-
gen Károly utca kereszteződésében 
két, egy helyszínre siető és megkü-
lönböztető jelzéseit használó rend-
őrautó ütközött. Az egyik jármű tilos 
jelzésen hajtott ki a kereszteződés-
be, ahonnan jobbról, zöld jelzésről 
nagy sebességgel csapódott bele a 
másik. Az ütközésben a pirosban ki-
hajtó autó egyik utasa, az újpesti ka-
pitányság 21 éves őrmestere, Má-
tyás Balázs életét vesztette. A nyo-
mozó hatóság szerint a balesetet a 
piroson áthajtó rendőrautó sofőr-
je okozta, mert nem volt elég óva-
tos. A bíróság enyhítő körülmény-
ként értékelte a vádlott beismerését, 
megbánását, különös figyelemmel 
arra, hogy bocsánatot kért az áldo-
zat hozzátartozóitól, ők pedig azt el-
fogadták. Az ítélethirdetés után az 
áldozat édesapja átölelte elhunyt fia 
társát és barátját. 

CSG

December 24-én többször is 
riasztották a rendőröket egy 
Kassai utcai társasházba, ahol 

egy feltűnően zavartan viselkedő, 
mint később kiderült, kábítószerfüg-
gő délegyházi férfi őrjöngött a lép-
csőházban. Az Újpesten édesanyjával 
élő férfi dührohama során több ajtót 
is megrongált. A két kiérkező járőr 26 
éves férfi tagjára késsel rontott rá az 
elkövető, és több szúrással életveszé-
lyesen megsebesítette.

Társa, hogy kollégája és saját éle-
tét védje, több lövést adott le a tá-
madóra, aki a helyszínen életét vesz-
tette. A megkéselt rendőrt a mentők 
a Honvédkórházba szállították, ahol 
sürgősségi műtétet hajtottak végre 
rajta. Társát, a 23 éves Erikát szintén 
bevitték a kórházba: ő sokkos álla-
potba került.

Halálmezsgyén
A megkéselt rendőr karácsony első 
napján tért magához a kórházban, 
első kérdése az volt, mikor mehet 
vissza dolgozni.

A Budapesti Rendőr-főkapitány-
ság (BRFK)  Facebook-oldalán köz-
zétett videóban így mesélte el, mi 
is történt: „Édesanyámat hívtam fel, 
azt mondtam, ne haragudj, de meg 
fogok halni. Felhúztam a pólómat, 

hogy ha esetleg elájulnék, a men-
tősök lássák a sérüléseimet. Aztán 
megérkezett a parancsnokom, aki 
egyszerűen megtiltotta, hogy meg-
haljak.”

Szerinte járőrtársát sokkal in-
kább megviselte az eset, így neki ő 
a hőse. Elmondta, hogy esze ágá-
ban nincs leszerelni, felépülése után 
amint lehet, újra szolgálni akar.

Hősöknek kijáró tisztelet
„A két rendőrnek mielőbbi felépü-
lést kívánunk, és köszönjük tisz-
tes helytállásukat, Újpestért vég-
zett munkájukat! Az ünnepek után 
pedig Újpest Önkormányzata nevé-
ben méltóképpen szeretnénk meg-
köszönni helytállásukat” – írta kö-
zösségi oldalán Déri Tibor. A polgár-
mester lapunknak elmondta: Hajdú 
Károly IV. kerületi rendőrkapitán�-
nyal még 24-én beszélt, és az újpes-
ti polgárok nevében köszönetét fe-
jezte ki.

A kórházban Orbán Viktor mi-
niszterelnök is meglátogatta a két 
egyenruhást; az állomány tagjai pe-
dig videóüzenetben tisztelegtek kol-
légáik helytállása előtt.

A közösség erejével
A Zsaruellátó Facebook-oldal gyűj-
tést indított a két hős rendőr, Péter 
és Erika javára, az adományokat az 
alábbi számlaszámra várják: Szám-
latulajdonos: Zsaruellátó Egyesület. 
Számlavezető bank: OTP Bank NyRt. 
Számlaszám: 11745004-24508533. Köz-
lemény: Peti és Erika, a hősök. PayPal: 
zsaruellato@gmail.com�  UN

„Anya ne haragudj, de meg fogok halni”
Egy hétköznapi garázdaságnak induló ügy kis híján egy rend-
őr életébe került. Az elkövetőt a súlyosan megsebesített férfi 
járőrtársa lelőtte.

Ítélet a rendőrautó-baleset 
ügyében 
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B arátaim, mielőtt bármi mást írnék: na-
gyon boldog, egészséges és eredmé-
nyes új évet kívánok Mindenkinek! 

A legutóbbi Napló megjelenése után, de még 
2020-ban a hat legnagyobb ellenzéki párt ve-
zetője bejelentette, hogy 106 közös egyéni je-
lölttel, közös listával, közös miniszterelnök-
jelölttel, de ami talán a legfontosabb: közös 
programmal állnak a választók elé október 
23-ig, és együttes erővel fognak dolgozni a 
Fidesz leváltásáért és a közös kormányzásért. 

A válság fokozódása sajnálatos módon nem 
lassul sem egészségügyi, sem gazdasági ér-
telemben. A napokban átlepte a 10.000 (!) főt 
az elhunytak száma, ami a népességszámhoz 
mérten szürreálisan magas európai és világ-
viszonylatban is. Ami a gazdaságot illeti, már 
nem az a kérdés, hogy válság van-e, hanem an-
nak mértéke. Bár érdekes módon ebben – de 
több ízben konkrét adatokban sem – sokszor a 
kormánytagok és kormányközeli szereplők kö-
zött sincs egyetértés. A pánikkormányzás töké-
letesen mutatja a káoszt és fejetlenséget, erre 
utal az elmúlt idők összes kapkodása is. Sem a 
nyugdíjasok, sem a vállalkozók, sem a munka-
vállalók nem kapják meg az elvárható segítsé-
get, de némileg groteszk módon a „Minden élet 
számít!” jelmondatú propagandára jut pénz.

Nem mehetünk el szó nélkül a gazdasági 
intézkedésnek álcázott bosszúhadjárat mellett 
sem, amivel Orbán Viktor az ellenzéki önkor-
mányzatokat következetesen sújtja. Erre le-
hetne ellenérvként hozni, hogy minden ön-
kormányzat elesik az iparűzési adó bevéte-
leitől, de a válaszul juttatott kompenzációból 

érdekes módon érdemben csak fideszes veze-
tésű települések részesedtek, így újfent nem 
beszélhetünk egyenlő bánásmódról. 

Mindezek ellenére az ellenzék és az ellen-
zéki önkormányzatok igyekeznek legjobb tu-
dásuk szerint megadni azt a segítséget az em-
bereknek, amit a kormány nem képes, noha 
ezt kevesebb pénzből kell megvalósítaniuk, 
mint valaha. A Demokratikus Koalíció például 
saját költségen beszerzett védőruhákat adott 
a háziorvosoknak országszerte. Jómagam ter-
mészetesen a mi kerületünk orvosaira kon-
centrálok, igyekeztem minél több rendelőt 
felkeresni, és ezt januárban is folytatom. Ke-
rületünk önkormányzata pedig éppen az elő-
ző héten jelentette be, hogy az Egészséges Bu-
dapest Program keretei között 73 millió forint 
értékben valósít meg eszközbeszerzéseket a 
szakrendelő részére, de folyamatosan zajlik a 
közterületek fejlesztése és a VEKOP-program 
útján megvalósított bérlakásépítés is.

De folytatható lesz ez, ha az Orbán kor-
mány az újpesti emberek közös pénzét elve-
szi az önkormányzatoktól?

Tesszük tehát a dolgunkat 2021-ben is. 
Mint az látható, feladat lesz bőven, de Déri 
Tiborral és csapatával együttműködve Újpest 
jó irányba halad, és szorgalmas munkával, ki-
tartással egy folyamatosan fejlődő, épülő ke-
rületet tudunk létrehozni, ahol jó élni, aho-
va jó tartozni.

Vigyázzatok Magatokra, vigyázzatok Egy-
másra!

Új és egyszerű kapcsolat: EUROPETHROB 
app letöltése után annak QR-kód olvasóját irá-
nyítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetlenül 
értesülhettek a munkámat érintő legfrissebb 
hírekről, eseményekről. De várlak Benneteket 
a személyes fogadóórámon, illetve hívhatjá-
tok +3620 3834549-es számot és elérhettek a 
kepviselo@varju.hu címen is.

VARJU LÁSZLÓ képviselő,
 11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,  

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Baj van, Virág elvtárs!
– Mi a baj, Pelikán?
– Azt olvastam, hogy belső ellenségeink tel-

jes összefogást produkáltak. Mi lesz most, Virág 
elvtárs?

– Semmi baj, Pelikán, ne essen pánikba! Korai 
még ez az örömük. Érti?

– Értem. Illetve nem értem. Miért korai?
– Nézze, Pelikán! Mikor is lesznek a választá-

sok?
– Úgy tudom, hogy 2022-ben.
– Na látja. Ha lesznek! Akkor is másfél év múl-

va. Tudja, hogy hányszor fognak addig még ös�-
szeveszni?

– Nem tudom, hányszor?
– Legalább százszor.
– De Virág elvtárs, ez egyáltalán nem meg-

nyugtató. Ha százszor összevesznek, az azt is je-
lenti, hogy minimum 99-szer ki is békültek. Mi 
van, ha a századik után is kibékülnek?

– Ne aggódjon Pelikán, gondoskodni fogunk 
róla, hogy százegyedszer is összevesszenek.

– Biztos ez?
– Olyan biztos, mint a Nap az égen!
– Virág elvtárs, én egy hónapja nem láttam a 

Napot.
– Ezen most nem nyitok vitát elvtársam. In-

kább koncentráljon a gyanús elemekre, ahogy 
azt magának feladatban kiadtuk!

– Ez itt a másik bökkenő, Virág elvtárs. Ki a 
gyanús elem?

– Már mondtam magának egyszer, hogy az a 
gyanús, aki nem gyanús. Nem emlékszik?

– Már hogyne emlékeznék Virág elvtárs, még 
a házam is leégett bele. De akkor sem értem. Azt 
tetszett mondani, hogy az a gyanús, aki nem gya-
nús.

– Pontosan.
– Akkor az, aki tényleg gyanús, az nem is gya-

nús?
– Nem!
– De ha nem gyanús, akkor mégis csak gyanús!
– Ne kavarja, Pelikán, ne kavarja! Nem olyan 

bonyolult dolog ez: vegye tudomásul, hogy min-
denki gyanús!

– Értem. Biztos ezért került ügyészi eljárás alá 
ez a mostanában nem is olyan boldog képviselő 
elvtársunk…

– Háború van Pelikán, és a háborúban áldo-
zatok is vannak.

– Akkor ez az elvtárs most egy korrupt gaz-
ember, ellenséges ürgebőrbe bújt ügynök, vagy 
egy áldozat?

– Erről még nem született döntés, Pelikán, 
majd elválik.

– Tessék engem megnyugtatni, Virág elvtárs! 
Ugye ebben az ügyben nem nekem kell majd ta-
núskodnom?

– Ne aggódjon, Pelikán, azok után, amit a leg-
utóbbi tárgyaláson művelt, nem lesz újra tanú.

– Most egy kicsit megnyugodtam.
– Helyes! Menjen vissza a gátra, de ne feledje, 

egyszer majd kérünk magától valamit.
EJ

Virág és Pelikán

www.ujpestmedia.hu          szerkesztőség: +36 1 785 0366          1045 Budapest, Erzsébet utca 8.          szerkesztoseg@ujpestmedia.hu

A HITELES HÍRFORRÁS 

AZ ÚJPESTI ÖNKORMÁNYZAT HIVATALOS HÍRCSATORNÁJA

facebook.com/ujpest.media
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Amúlt év legvégén egy fél-
mondatot módosítottak a 
Gazdaságvédelmi Akcióterv 

kulturális ágazatra vonatkozó kor-
mányhatározatában. Ez a néhány 
szó azonban igen komoly változáso-
kat hoz magával, amelyeknek rész-
leteiről egyelőre mélyen hallgatnak 
az illetékesek. 

A módosításról semmilyen közle-
ményt vagy tájékoztatót nem adott 
ki a kormány, ha a Telex hírportál 
nem talál rá a december 30-i Ma-
gyar Közlönyben, talán ma sem tud-
na róla sem a közvélemény, sem az 
érintett önkormányzatok. A döntés 
értelmében abban a kormányhatá-
rozatban cserélnek le egy félmon-
datot, amely december elején öt-
milliárd forintot csoportosított át a 
járvány miatt jelentős vesztesége-
ket szenvedő önkormányzati fenn-

tartású kulturális intézmények tá-
mogatására. 

Az „Önkormányzati fenntartású 
kulturális intézmények támogatá-
sa” szövegrész helyébe az „A Nemze-
ti Művelődési Intézet Nonprofit Kft. 
részére önkormányzati fenntartású 
kulturális intézmények támogatása 
céljából” szöveg kerül.

Vagyis ezek az intézmények 
nem közvetlenül a kormánytól fog-
nak segítséget kapni. Ezt a felada-
tot az állam lényegében privatizál-
ja egy nonprofit kft. számára, amely 
az erre szánt összeget megkapja és 

elosztja. Ennek vezetője pedig nem 
más, mint Lezsák Sándor, az Ország-
gyűlés fideszes alelnöke (képünkön). 

A változtatás okáról és a támo-
gatási összegek odaítélésének mód-
járól hiába érdeklődtünk a szerve-
zetnél, megkeresésünkre nem re-
agáltak. Sőt, kiderült: nemcsak a 
sajtóval, de azokkal az önkormány-
zatokkal sem kommunikálnak, ame-
lyek között szét kellene osztaniuk az 
ötmilliárd forint közpénzt. 

Miféle tájékoztatás?
Az újpesti önkormányzat még sem-
milyen hivatalos tájékoztatást nem 
kapott arról, hogyan juthat el a vá-
ros kulturális intézményeihez a tá-
mogatás: nem tudni, hogy normatív 
alapon, egyedi döntés, esetleg pá-
lyázat útján osztják el a pénzt. Bedő 

Kata kultúráért, oktatásért, társa-
dalmi kapcsolatokért és kommuni-
kációért felelős alpolgármester az 
Újpesti Naplónak elmondta: azt ön-
magában üdvözlendőnek tartják, 
hogy a kormány végre hajlandó se-
gítséget nyújtani az egész évben 
nagyon nehéz körülmények között 
működő önkormányzati kulturális 
szférának. Azt azonban elszomorí-
tónak nevezte, hogy sem a rendelet 
megalkotása előtt, sem a megjelené-
se óta nem volt semmilyen egyezte-
tés, de még tájékoztatás sem. „Ebből 
az eljárásból is látszik, hogy a kor-

mány mennyire nem hajlandó part-
nerként tekinteni az önkormányza-
tokra” – mutatott rá.

A pénzre egyébként nagy szük-
ség volna Újpesten is. Az Újpesti Kul-
turális Központ közel 80 millió, az 
UP Újpesti Rendezvénytér 47,5 mil-
lió forint tervezett bevételtől esett 

el a járvány miatt. A két intézmény 
összesen a 2020-ra tervezett bevé-
telének majdnem kétharmadát el-
veszítette a járvány miatt. 

Rosszat sejtet
A szegedi önkormányzat attól tart, 
hogy politikai alapon döntenek 
majd a források elosztásáról. Arra 
azonban joggal büszkék, hogy a vá-
ros kulturális intézményeiből mind-
ezidáig senkit nem kellett elbocsá-
tani – írták az Újpesti Napló megke-
resésére. 

A kormány megtehette volna, 
hogy a nehéz helyzetbe került ön-
kormányzati fenntartású kulturá-
lis intézmények között normatív 
alapon osztja el az 5 milliárd forint 
pluszforrást, hiszen az adatok, infor-
mációk birtokában van. Mégsem ezt 
teszi, mutat rá a megyei jogú város 
önkormányzata. 

Az egyik legjelentősebb vidéki 
kulturális centrum vezetése szin-
tén azt kifogásolja, hogy a kormány-
határozatban nincs szó az elosztás 
módjáról, ez pedig rosszat sejtet, 
hiszen például a felére csökkentett 
iparűzési adó után a fideszes város-
ok azonnal milliárdos kompenzáci-
ót kaptak. „Félő, hogy itt is politi-
kai alapon osztja ki a Lezsák Sándor-
hoz köthető intézet a pluszforrást” 
– hangsúlyozza a szegedi polgár-
mesteri hivatal.

Köze nincs a védekezéshez 
Gémesi György, Gödöllő polgármes-
tere az Újpesti Naplónak azt mond-
ta: semmilyen egyeztetés nem volt a 
rendelet előtt, és azt sem tudja, pon-
tosan hogyan fog végbe menni az el-
osztás.

Az önkormányzati fenntartású 
kulturális intézmények esetében 
eddig is létezett politikai alapú do-
táció, de azzal, hogy most ezt egy 
magánintézetnek szervezték ki, félő, 
hogy még inkább ez fog történni – 
mutat rá a Magyar Önkormányzatok 
Szövetségének elnöke.

„Minden rossz előjel ellenére bí-
zom abban, hogy egy normális rend-
szert hoznak most létre. Jó ideje is-
merem már Lezsák Sándort, régóta 
szívügye a kultúra finanszírozása, 
az ő személye lehet arra a garancia, 
hogy a dolgok nem vesznek rossz 
irányt” – vélekedik Gémesi György. 
Hozzáteszi ugyanakkor, hogy „en-
nek a rendeletnek ismét semmi köze 
nincs a járvány elleni védekezéshez, 
nehezen érthető, hogy miért így je-
lent meg a Magyar Közlönyben. Sok-
kal inkább látom benne az önkor-
mányzatok jogköreinek újabb csor-
bítását, amely eszközzel a kormány 
mostanában sajnos szívesen él”. 

A járvány okozta károk enyhítését 
célzó kulturális célú támogatások po-
litikai alapú elosztására nem ez lenne 
az első példa. Az 500 fő alatti koncert-
helyszínek számára kiírt, december 
közepére elbírált pályázaton egyetlen 
ellenzéki vezetésű önkormányzat sem 
nyert pénzt. � BG–RD

Korlátoltan Felelős Támogatások
A járvány miatt nagyon nehéz helyzetbe került önkormányza-
ti kulturális intézményeknek szánt állami segítségről egyelő-
re semmit se tudni – kivéve azt, hogy az Országgyűlés fideszes 
alelnökének nonprofit kft-je osztja el. 
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Ági néni - ugyan nem szereti, ha így 
szólítják – 1921. január 9-én szüle-
tett Budapesten, családja zsidó szár-
mazású volt és Klein Ágnes néven 
anyakönyvezték. A Nemzeti Torna 
Egyletben kezdett tornázni, fiata-
lon,18 évesen már csillogtatta tu-
dását a magyar válogatottban. A há-
borút Szalkszentmártonban, hamis 
papírokkal vészelte át. Már az 1948-
as olimpián is indulhatott, és ezüst-
érmet nyert a csapattal.

1949-ben négy aranyérmet nyert 
a főiskolai világbajnokságon. Az 1952-
es olimpián a talaj bajnoka volt. 1954-
ben felemás korláton világbajnoksá-
got nyert. Keleti Ágnes – már a Bu-
dapesti Dózsa színeiben – 1956-ban 
három szeren, talaj, gerenda, felemás 
korlát, valamint a kéziszercsapatban 
lett olimpiai bajnok.

Az ’56-os olimpia után Ausztrá-
liában, majd 1957-ben Izraelben 
telepedett le, ahol főiskolai tanár 
és edző volt. Izraelben a nemze-
ti tornasport fejlődéséhez jelentő-
sen hozzájárult a tornászképzésben 
és tornatanár-képzésben. 1958-tól 
1980-ig az izraeli tornászválogatott 
edzője, 1959-től 1960-ig az olasz tor-
nászválogatott edzője volt. 1990 óta 
egyre több időt tölt szülőhazájában, 
lényegében már Magyarországon él.

Keleti Ágnessel, századik születés-
napja alkalmából beszélgettünk.

– Gondolom, rengetegen kö-
szöntötték fel a jeles napon.

– Sajnos a koronavírus-járvány 
miatt a nagy buli elmaradt, pedig ké-
szültem rá. Sok ajándékot és renge-
teg üzenetet kaptam, de a legmeg-
hatóbb az volt számomra, hogy Új-
pesten bejelentették a klubnál, hogy 
ezután a nevemet viseli a tornacsar-
nok. Nagyon meghatódtam, remé-

lem a gyerekek, akik ott sportolnak, 
tudják, hogy ki is a Keleti Ágnes.

– Életműdíjjal is meglepték az Év 
Sportolója gálán. Mit jelent önnek 
ez a díj, amelyet korábban Balczó 
András, a felejthetetlen Wichmann 
Tamás, Kulcsár Győző és az asztali-
tenisz „Aranycsapat” kapott meg?

– Szívemből örülök a díjnak. Ér-
zem, szeretnek az emberek, akiknek 
annyi örömöt szereztem egykoron 
a győzelmeimmel. Még egyszer na-
gyon köszönöm!

– Ha lehet ilyet kérdezni, melyik 
aranyára a legbüszkébb?

– Mindegyik kedves számomra. 
Büszkeséggel tölt el, hogy a renge-
teg buktató ellenére soha meg sem 
fordult a fejemben, hogy feladjam a 
küzdelmet. Ma is szívesen emléke-
zem a megszámlálhatatlan magyar 
bajnoki címemre, az olimpiai sikere-
imre. De a legboldogabb érzés, hogy 
a századik születésnapomat a csalá-
dommal ünnepelhetem.

– Öt évtizedet élt Izraelben.
– Üldözött voltam a zsidó vallá-

som miatt. Édesapám nem élte túl 
Auschwitzot, én hamis papírokkal, 
álnéven úsztam meg a borzalmat. 
Ma is hálával tartozom azoknak, 
akik segítettek. Mennem kellett ak-
kor, mert élni akartam. De, már itt-
hon vagyok, és maradok is.

– 2021-ben minek örülne a leg-
jobban?

– Az életnek, hiszen a száz év nem 
kevés. De, tudom lesz olimpia, és na-
gyon szeretnék a következő szüle-
tésnapomon arról beszélni, hogy a 
magyarok milyen jól szerepeltek To-
kióban.

GERGELY GÁBOR

Minden idők legidősebb, élő olimpiai bajnokát köszöntjük

Isten éltesse a 100 éves Keleti Ágnest!
Olimpiai érmek
Arany
1952, Helsinki (talaj)

1956,  Melbourne (talaj, gerenda, 
felemás korlát, kéziszercsapat)

Ezüst
1952, Helsinki (csapat) 1956,  
Melbourne (csapat, egyéni)

Bronz
1952, Helsinki (felemás korlát, 
kéziszercsapat)

Világbajnoki érmek
Arany 
1954, Róma (felemás korlát)

Ezüst 
1954, Róma (csapat)

Bronz
1954, Róma (gerenda)

Díjai
Magyar Köztársasági 
Sportérdemérem arany fokozat 
(1949)

Magyar Népköztársasági 
Érdemrend V. fokozat (1951)

A Magyar Népköztársaság 
kiváló sportolója (1951)

A Magyar Népköztársaság 
Érdemes Sportolója (1954)

MOB Olimpiai aranygyűrű 
(1995)

Női Sportolók Nemzetközi 
Hírességeinek Csarnokának 
tagja (2001)

MOB-érdemérem (2003)

A Nemzet Sportolója (2004)

A Magyar Tornasport 
Halhatatlanja (2008)

Magyar Tornasportért Díj (2011)

Elnöki érdemérem (2011)

Prima Primissima díj (2015)

Izrael-díj (2017)

Pro Urbe Budapest (2019)

Újpest díszpolgára (2020)

A Magyar Sportújságírók 
Szövetségének életműdíjasa 
(2021]

Fair Play Életműdíj (2021)

Világhírű sportolók, politikusok, közéleti személyiségek is köszöntöt-
ték Keleti Ágnest. Videóüzenetet küldött az apai ágon magyar szár-
mazású, kilencszeres olimpiai bajnok amerikai úszó, Mark Spitz, az 
ötszörös aranyérmes román tornász, Nadia Comǎneci és a tornasport 
jelenlegi legnagyobbja, a 23 évesen már négyszeres olimpiai bajnok, 
19-szeres világbajnok amerikai Simone Biles is.

Déri Tibor, Újpest polgármestere személyesen köszöntötte fel 
a legendás sportolót, városunk díszpolgárát (képünkön). Benjamin 
Netanjahu, Izrael állam miniszterelnöke is jókívánságait küldte. Orbán 
Viktor miniszterelnök a magyarság olyan hősének nevezte Keleti Ág-
nest, aki példát mutat kitartásból, elszántságból és hazaszeretetből.
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Kezdődött az egész azzal, hogy 
a kiesés által fenyegetett klub 
még tavasszal elköszönt a 

kispadon már hét éve ülő Nebojsa 
Vigjnevicstől. Helyére akkor átme-
neti megoldásként a korábban má-
sodedzőként már itt dolgozó Predrag 
Rogant (képünkön balra) ültették, 
és a friss szemlélet meg is hozta az 
eredményt: a csapat végül egy hősi-
es hajrával nemhogy a kiesést kerül-
te el, hanem a hatodik helyen tudta 
befejezni a bajnokságot. 

Nyáron azonban tovább jöttek a 
bajok. Több meghatározó játékos is 
távozott a klubtól, ráadásul úgy, hogy 
az egyesület egy fillért sem kapott já-
tékjogukért. Ingyen távozott többek 
között Zsótér Donát (a Honvédba), 
Litauszki Róbert (Vasas) és Novothny 
Soma (Bochum) is. Ennek megfelelő-
en tragikus őszt produkált a csapat, 
és csak az utolsó meccseken nyújtott 

jó teljesítménnyel érte el, hogy a ki-
eső helyet elkerülve, kilencedikként 
várja a folytatást. De hogy mégiscsak 
rosszul végződjön az év, karácsony 

előtt Predrag Rogan, a ZTE ellen 3-2-
re megnyert meccset követően, élő 
tévéadásban jelentette be, hogy tá-
vozik a kispadról.

Utódja január elseje óta az a 
Michael Oenning (képünkön jobb-
ra), akit jól ismer a magyar futball-
közeg: 2016-tól két és fél évig irá-
nyította a Vasast, amellyel 2017-ben 
nem kis meglepetésre a bajnokság-
ban bronz-, a Magyar Kupában pe-
dig ezüstérmet szerzett.

A német szakember lapunknak 
azt mondta: akinek csak lehet, lehe-
tőséget ad, de egy új edzőnek min-
dig nehéz dolga van, ha új helyre ke-
rül. – Mindenkinek lehetőséget kell 
kapnia, hogy megmutassa, mire ké-
pes. A koronavírus miatt voltak játé-
kosok, akiknek nem volt annyi esé-
lye, hogy megmutassák, mit is tud-
nak igazából, róluk is döntenem kell. 
Plusz nincs túl sok időm, ami azt je-
lenti, hogy sokkal több edzőmeccset 
kell játszanunk, hiszen így kaphat 
mindenki elég időt a bizonyításra – 
mondta a mester az Újpesti Napló 
érdeklődésére.

Egy jó hír mindenesetre már van 
a megtépázott lelkű lila-fehér szur-
kolóknak: a csapat kapitánya, Si-
mon Krisztián múlt héten szerződést 
hosszabbított, így a nagy tapaszta-
lattal felvértezett, igazi harcos lelkű 
futballista maradását legalább már 
biztosította a klub. Hogy ez önma-
gában elég-e a régi hírnév helyre-
állításához, arra hamarosan választ 
kapunk. � RD

Minden kezdet nehéz

edzőváltás a Megyeri úton
Sok dolgot el lehet mondani az újpesti labdarúgóklub szurkolói kapcsán, csak azt nem, hogy 
könnyű lett volna számukra a 2020-as év. A járvány miatt sok meccs zárt kapus volt, a kiesés 
réme most is Damoklész kardjaként lebeg a Megyeri úti stadion felett. Ezt azonban mindenkép-
pen szeretné elkerülni a vezetőség, így a tavaszi rajtnak már új edzővel vág neki az Újpest FC.

A felirat elején, illetve vé-
gén Benedek Tibor, vala-
mint Szusza Ferenc vigyáz-
ta Újpest betűkbe rajzolt 
szimbólumait, a víztornyot, 
a horgonyt, a Megyeri hi-
dat és a stadiont. A Városhá-
za melletti óriásbetűket az 
ÚFC, az UVSE és az önkor-
mányzat közösen öltöztette 
lilába, karácsonyi ajándékul 
az újpestieknek. Az átadá-
son az Újpest FC focistáit a 
Stieber testvérek, Zoltán és 

András, az UVSE pólósait pe-
dig Bisztritsányi Dávid és 
Vigvári Vince képviselte. Ők 
még dolgozhattak is a tavaly 
júniusban elhunyt, három-
szoros olimpiai aranyérmes 
Benedek Tiborral. A már éle-
tében legendás sportember a 
XXI. század legjobb vízilabdá-
zója lett egy szaklap év végi 
szavazásán, amelyen ötven-
ezernél is több szurkoló és a 
40 fős szakmai zsűri döntött 
az elismerésről. � CSG

A „Jótékonysági kalandozás 
a Farkas-erdőben” nevet vi-
selő eseményt tavaly dec-
ember 21. és idén január 3. 
között rendezték meg, ahol 
egyénileg vehettek részt az 
indulók. Az évek óta szoká-
sos jótékonysági Mikulás 
Futást a korlátozások mi-
att nem lehetett megtarta-
ni; Prokoppné Teveli Pet-
ra, az egyesület alapítója 
azt mondta az Újpest Médi-
ának, hogy az utolsó pilla-
natban kellett átírni az ere-
deti terveket.

A résztvevők az erdőben 
kijelölt állomásokon tele-
fonnal olvashattak le QR-
kódokat, így rajzolódott ki 
az a térkép, amelyet követ-
ve célba lehetett érni. Aki-
nek ez sikerült, az egy hely-
színi fényképpel igazolhatta, 

hogy sikeresen teljesítette 
a kalandot, cserébe pedig 
ajándékot kapott.

A 300-nál is több részt-
vevő által befizetett neve-

zési díjakból szép summa, 
több, mint 400 ezer forint 
gyűlt össze. A Közös Sport 
Egyesület a teljes össze-
get felajánlotta az izomsor-
vadással élő Horváth Nóra 
Elizának (képünkön). Ennek 
átadására január 8-ikán ke-
rült sor a kislány családjá-
nak körében. �

BB

Óriások között

A kerület talán leglátványosabb pontját kará-
csonykor az újpesti sportlegendáknak szentelték. 
A Városháza óriásbetűit az ÚFC, az UVSE és az ön-
kormányzat öltöztette lilába.

Kalandos segítség az erdőben
Bár a járványhelyzet keresztülhúzta a számításo-
kat, a Közös Sport Egyesület így is megtalálta a 
módját, hogy segítsen egy izomsorvadással élő 
kislánynak. A civil kezdeményezés nyomán több, 
mint 400 ezer forintot sikerült összegyűjteni.
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A szerződésben Új-Megyer néven emlegetett 
terület első polgára a Promontorból (Buda-
fok) származó Mildenberger Márton szőlős-

gazda, az István-hegyen korábban létrejött hegy-
község bírója lett, aki az első számú bérleti szerző-
dést 1840. március 15-én írta alá. 

Károlyi István az első időktől kezdve viszonyla-
gos önállóságot adott a gyorsan fejlődő település-
nek. A birtokösszeírásokban már az 1830-as évektől 
találunk néhány iparost a környéken. Károlyi maga 
hívta ide vágvecsei és nagysurányi (Nyitra-megye) 
birtokáról Neuschloss Simon és Bernát fakeres-
kedőket, hogy itt létesítsenek üzemet. Az 1838-as 
pesti árvíz után pedig (az áradás nyilván Megyert 
is sújtotta) a kárt szenvedett fővárosi polgárok is 
nagy számban telepedtek meg itt. Az első beköltö-
zők közül választott magának vezetőséget az 1840-
ben megalakuló Új-Megyer kisközség: az első bíró 
Lőwy Izsák, a pénztárnok Neuschloss Bernát lett. 

Az Ujpest nevet (rövid u-val) a hagyomány sze-
rint Lőwy Izsák (1793-1847) alkotta. Már 1836-
ban értesítette üzletfeleit és a „tekintetes csá-
szári postahivatalt” hogy erre a helységnévre to-
vábbítsa leveleit.

A köztiszteletnek örvendő tímármester és test-
vére, 1823-ban vette át az apai alapítású talpbőr-
gyár vezetését Nagysurányban (ma: Szlovákia). 
Izsák a fejlesztési lehetőséget abban látta, ha Pest-
re helyezi át az üzemet. Burg Károly, a fóti Károlyi 

uradalom jószágkormányzója igen kedvezményes 
lehetőséget kínált az iparos családnak; még ha nem 
is Pesten, de annak közvetlen közelében. Jelentke-
zésüket a gróf is elfogadta, így Lőwy és családja az 
elsők között települt Új-Megyerre. Talán az erede-
ti cél vezérelte, hogy az itt létrehozott cég címe, 
ha nem is Pest, de az épülő „új” Pest legyen. Saj-
nos vállalkozása 1847-ben csődbe jutott, s még ab-
ban az évben ő maga is elhunyt. Névadónk napjain-
kig tartó megbecsültségét mutatja, hogy 1866-ban 
utcát neveztek el róla, portréjával ellátott emlék-
táblája a városháza falán látható. Ennek alkotója 
Schrammel Imre Kossuth- és Munkácsi-díjas ke-
ramikus, Újpest díszpolgára.    

A község neve a kortárs okiratokban Kis-Me-
gyer és Új-Káposztás-Megyer néven is előfordul, 
e névváltozatok még évekig éltek egymás mellett. 
Nyomtatásban először a Jelenkor 1838-as évfolya-
mában találkozunk a ma is használatos névvel: az 
árvízkárosult települések névsorában is Ujpest név 
szerepelt elsőként, majd a következő év szeptem-
berében már a pestiek kedvenc kirándulóhelyei-
nek sorában említi ugyanígy a települést. Az első, 
már-már hivatalosnak tekinthető említésre pedig 
1839-ben került sor. Szép Mihály dunakeszi plébá-
nos ekkor használta így a településnevet egy ha-
lotti anyakönyvben.

A helyi elöljárósági ülés jegyzőkönyve szerint 
1841. január 17-én hangzott el az Ujpest név köz-

gyűlésen első ízben, azonban 1844. január 21-ig az 
Új-Megyer név is szerepel több okiratban. Közgyű-
lési határozat a névváltozásról azonban sem ko-
rábban, sem később nem született, de a fenti idő-
ponttól az Ujpest név vált állandóvá. 1852-53-ra a 
hivatalos országos birtokösszeírások, adóívek és 
térképek is átvették az elnevezést, de esetenként a 
német Neu Pesth változatot is használták.

Az utókor történetírása az 1841-es közgyűlési 
említést fogadja el az Újpest név keletkezési idő-
pontjának.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. Szöllősy 
Marianne, az Újpesti Helytörténeti Gyűjtemény 
vezetője kéthetente jelentkező sorozatában 
olyan érdekességeket mutat be városunk múlt-
jából, amiket eddig bizonyára kevesen ismertek.

180 éve lett Új-Megyerből „Uj-pest”
Nagykárolyi gróf Károlyi István által alapított településünk szü-
letését 1840-re teszi a történetírás. Ekkor keletkezett az okirat, 
amelyben a gróf megfogalmazta, milyen feltételek és kedvezmé-
nyek mellett adja hosszú távú bérletbe egységnyi telkenként me-
gyeri birtokát. Ezek a bérlők tették le városunk alapjait. A telepü-
lést azonban többféleképpen is nevezték.

Az Ujpest nevet (rövid u-val) a hagyomány szerint 
Lőwy Izsák alkotta.
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Öt-hatszázezer fenyőfa kerül ki Budapest 
utcáira, de nem mindegy, hová.

Sokan szabadulnak meg ezekben a napok-
ban a nemrég még ünnepi díszben pompá-
zó karácsonyfáktól. A Fővárosi Közterület-

fenntartó mindenkitől azt kéri, hogy a lecsupa-
szított fákat a városszerte  kijelölt gyűjtőpontra 
vigye. A kukaürítés napján a szeméttárolókhoz 
is le lehet vinni őket, de ebben az esetben figyel-
jünk arra, hogy a kitett fa ne akadályozza se a 
gyalogosok, se a járművek mozgását, se a parko-

lást. Arra is legyen gondunk, hogy ne maradjon 
dísz, szaloncukorkampó az ágakon, mert ezek-
től meghibásodhat a szállítóautó, de a kollégá-
kat is megsebesíthetik – mondják a szakembe-
rek. Emlékeztetnek arra is: a játszótereket, parko-
kat, kutyafuttatókat nem a közterület-felügyelet 
üzemelteti, ezért, ha ide teszi ki valaki a fenyő-
fát, azt a cég munkatársai nem tudják elszállíta-
ni. A társaság Újpesten kilenc gyűjtőpontot jelölt 
ki, ezek a következők:

Szigeti József utca (parkoló, Árpád úti 
víztorony mögött) 
Erzsébet utca – Tél utca (parkoló sarka) 
Rózsa utca – Elem utca (parkoló vége) 
Ványoló utca – Lakkozó utca sarok 
Kordován tér – Bőröndös utca parkoló 
Hajló utca – Nádasdy utca parkoló 
Sárpatak utca – Hargita utca parkoló 
Csíkszentiván utca – Homoktövis utca parkoló
Hajló utca – Pácoló utcával szembeni parkoló

A kidobott karácsonyfák egyébként a rákospalotai 
Fővárosi Hulladékhasznosító Műbe kerülnek, ahol 
távhő- és villamosenergia lesz belőlük. �

SZJ-CSG

A jól ismert elvonások miatt 
komoly bajba kerülhet mind 
a szemétszállítás, mind a vá-

ros környezeti rendjének fenntar-
tása. Mint lapunk is többször meg-
írta, a különböző kormányren-
deletek és egyéb rendelkezések 
miatt mind a főváros, mind a ke-
rületek komoly mínusszal számol-
nak a 2021-es évre, ez pedig egé-
szen biztosan kihat majd a Fővárosi 

Közterület-fenntartó Vállalat mű-
ködésére is.

Mint lapunknak az FKF is megír-
ta, a vállalat az elvonások miatt 1,9 
milliárd forinttal kevesebbet kap eb-
ben az évben köztisztasági feladatok 
ellátására, így 11 ezerrel kevesebb 
utcai hulladékgyűjtő edény ellátá-
sát tudta megrendelni.

A Főkefe arra készül, hogy szá-
mos szeméttárolót vesz le az utcák-

ról, különösen azokon a helyeken, 
ahol a járványhelyzet miatt keve-
sebben járnak  tömegközlekedéssel. 
A turisták szinte teljesen eltűntek a 
fővárosból, így az általuk gyakrab-
ban látogatott helyeken is kihasz-
nálatlanná váltak a szeméttárolók.

A nehézségek ellenére a vállalat 
igyekszik az eddigi szintet fenntarta-
ni, mint lapunknak is megírták: az el-
költhető pénzt „az FKF igyekszik haté-
konyabban összehangolni a köztisz-
tasági szakmai trendekkel, valamint 
az idén tapasztalható közterület-
fenntartási elvárásokkal.” � RD

Ha elmúlik karácsony… 

Bajban lehet a fővárosi szemétgyűjtés

Budapest történetében a tisztaságra mindig kiemelt figyelmet 
fordított a városvezetés. A kormányzati megszorítások miatt 
azonban a szemétszedésre is kevesebb pénz jut.

Új követelményekkel kell végez-
nie a patkánymentesítést an-
nak az RNBH Konzorciumnak, 
amelynek munkájára korábban 
sok panasz volt, közölte a Főpol-
gármesteri Hivatal. Budapest 
vezetése további két évre bíz-
ta meg a céget a munkával, de 
most változik az irtás rendszere. 
Az elszaporodás veszélye ápri-
lis és november között a legna-
gyobb. Az új szerződés alapján 
a főváros határozza meg azt a 
20 kiemelt csomópontot, ahol 
nagyjából 700 helyen kell folya-
matos méregmezőt fenntartani. 
A szolgáltatás alapdíja két évre 
bruttó 899,2 millió forint lesz.
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Kicsi Mimit, a nyuszilányt 
óvodásként ismerték meg 
a gyerekek egy hétkötetes 
sorozatban. A Mimi az is-
kolában című kötet most 
az iskolába kíséri el a kis 
elsőst.

Miben különbözik az 
iskola az óvodától? Ez a 
legelső és legfontosabb 
kérdés, ami minden isko-
lakezdőt a leginkább ér-
dekel. Mimi már az első 
napokban izgalmakkal szembesül: a 
padtárssal való kisebb nézeteltéré-
sek, sértődések és békülések soroza-
ta próbára teszi. Választania kell kü-
lönórát, kirándulni megy az osztály-

társaival és az iskolai Ki 
mit tud?-on is részt kell 
vennie. 

A szerző, Tamás Zsu-
zsa finom humorral és 
érzékenységgel nyúl az 
iskolásokat érintő té-
mákhoz, ily módon se-
gít a suliba készülő, vagy 
már odajáró gyerekek-
nek az élmények feldol-
gozásában. A könyv fe-
jezetei a szülőknek is le-

hetőséget adnak arra, hogy azokat a 
gyerekükkel együtt olvasva találja-
nak megoldást az életciklusváltás ki-
hívásaira és nehézségeire.

Naphegy Kiadó, 3490 Ft

    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Helyettes szülőt keresnek
Újpest Önkormányzatának Szociális Intézménye, a Család- és Gyermek
jóléti Központ helyettes szülő foglalkoztatási jogviszony létesítésére 
pályázatot hirdet.

A foglalkoztatási jogviszony időtartama: határozatlan idejű. 
A munkakörbe tartozó lényeges feladatok: A helyettes szülő saját ház-
tartásában teljes körű ellátást biztosít a nála elhelyezett gyermek számára.  
Az ellátás biztosítását az elhelyezés ideje alatt köteles biztosítani (a vér sze-
rinti szülő akadályoztatásának ideje alatt, legfeljebb 12+6 hónapra).
Illetmény és juttatások: Az írásbeli megállapodás megkötése után a he-
lyettes szülőt nevelési díj és külön ellátmány illeti meg.
Pályázati feltételek: Aki elmúlt 24 éves • büntetlen előéletű • háziorvosa 
szerint gyermekgondozásra alkalmas egészségileg • otthona gyermek-
elhelyezésre megfelelő (rendezettség, szülőktől külön szobában való 
elhelyezés lehetősége) • sikeresen elvégezte a helyettesszülő-képzést 
(50 órás tanfolyam)

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Önéletrajz, moti-
vációs levél, végzettséget igazoló okiratok másolata (sikeresen elvégez-
te a helyettesszülő-képzést), • 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi 
bizonyítvány, • beleegyező nyilatkozat az együtt élő házastárstól, élet-
társtól, • nyilatkozat, hogy a bizottság betekinthet a pályázati anyagába.  
• A pályázó automatikusan kizárja magát a pályázati eljárásból, amen�-
nyiben a felsorolt dokumentumokat nem csatolja pályázati anyagához.  
Az erkölcsi bizonyítvány igényléséről szóló igazolás elfogadható.
A foglalkoztatási jogviszony betölthetőségének időpontja: folyamatos.
A jelentkezések benyújtásának határideje: folyamatos.
További információt Csomortány Judit Réka, Újpest Önkormányzatának 
Szociális Intézménye Család- és Gyermekjóléti Központ szakmai egység 
vezetője nyújt a +36 1 370 41 07-os telefonszámon.
A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, a pályázatot Újpest 
Önkormányzatának Szociális Intézménye címére kell elküldeni (1046 
Budapest, Deák Ferenc utca 93.). 
A pályázat elbírálásának módja, rendje: bizottság útján. 
A pályázat elbírálásának határideje: folyamatosan

A kétlépcsős tanulmányi versenyen 
a diákok megismerkedhetnek az ég-
hajlatváltozás okán felmerülő válto-
zásokkal, problémákkal, és tehetsé-
gükhöz mérten be is mutathatják, fel 
is dolgozhatják azokat. Ez, a versen-
gésen túl, felhívja a fiatalok figyel-
mét a téma fontosságára és meg-
ismerteti velük azokat a jó gyakor-
latokat, amiket saját életükben is 
hasznosítani tudnak.

Az uniós támogatással megvaló-
suló programnak fontos célja, hogy 
a klímatudatosságot, a környeze-
ti értékek tiszteletét, megőrzésük 
fontosságát már a gyermekekben 
is tudatosítsa; hiszen maholnap ők 

lesznek a felnőttek, akiknek a fele-
lősségteljes viselkedésén leginkább 
múlik az élhető világ fenntartása.

A kapcsolódó művészeti pályá-
zatra egy fotó vagy rövid videó el-
készítésével lehet nevezni, amely 
válaszol arra a kérdésre, hogy mit 
tehetünk együtt a klímaváltozás 
mérsékléséért, negatív hatásai-
nak megfékezéséért. A pályázato-
kat 2021. január 31., 23 óra 59 per-
cig lehet elküldeni a kehop_ujpest@
dipolcsoport.hu címre. A pályázás-
hoz szükséges adatlapok a www.
ujpest.hu/klimastrategia/projekt.
php oldalon találhatók meg.

UN

Joseph R. Bident, Barack Obama al-
elnökét nevezték már a legszeren-
csésebb embernek; és a legszeren-
csétlenebbnek is. Szerencsés, mert 
ötven évnyi pályafutása a Fehér Há-
zig vitte, és szerencsétlen, mert ezt 
a fél évszázadot fájdalmas személyes 
veszteségek és mély csalódások kí-
sérték.

Noha Joe Biden éle-
tét drámai események 
alakították, a hajtóerőt 
hozzá olyan eltökélt-
ség adta, amely a poli-
tika legfelső köreiben is 
ritka: a szembenézés a 
tévedésekkel, az embe-
ri fogyatékosságokkal 
és a sorsfordulatokkal. 
Saját próbatételei mély 
empátiát fejlesztettek ki 
benne a küszködő em-

berek iránt, és ez a tulajdonság nél-
külözhetetlen akkor, amikor az ame-
rikai nemzet évtizedek óta a legne-
hezebb időszakát éli át.

Evan Osnos, a The New Yorker 
újságírója hosszú interjúkat készí-
tett Bidennel és másokkal, köztük 
Barack Obamával és a Biden család 
tagjaival. A bennfentes, érdekes és 

hiteles könyv megjelení-
ti az elnökjelölt hosszú 
és eseménydús szená-
tusi pályafutását, nyolc-
éves alelnöki megbíza-
tását, a mellőzöttség 
éveit, amikor 2016-ban 
a demokraták Hillary 
Clinton mögé álltak, és 
a döntést, hogy harcba 
száll az elnökségért Do-
nald Trumppal szemben.
Kossuth Kiadó, 3600 Ft

Evan Onsos: Joe Biden – a normalitás embere

Tamás Zsuzsa: Mimi az iskolában Tegyünk együtt a holnapért!

Ebben a hónapban még be lehet adni a munkákat az önkor-
mányzat által meghirdetett KlíMA – Tegyünk együtt a holna-
pért! című fotó- és videópályázatra. A megmérettetésen a ke-
rület általános iskolásai vehetnek részt.

KULTÚRA | 15
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    HIRDETMÉNY Budapest Főváros IV. kerület Újpest Önkormányzata

Közüzemi díjtartozása van? Segíthetünk!
Az adósságkezelő csoport ingyenes szolgáltatás formájában fog-
lalkozik azokkal a IV. kerületben élő egyénekkel és családokkal, 
akiknek a háztartásában a lakásfenntartási költségek nemfizetése 
miatt adósságaik keletkeztek és/vagy gondot okoz számukra a 
közüzemi számlák folyamatos, határidőre történő megfizetése.

Munkatársaink ügyfeleikkel együtt stratégiát dolgoznak ki az adós-
ságprobléma kezelésére, a tartozások csökkentésére, rendezésére. Az 
adósságrendezés során a szakember végigkíséri a folyamatot, segít 
a felmerülő, előre nem látott gondok megoldásában.

Szolgálatunk támogató javaslatával pályázható a IV. kerületi Ön-
kormányzat hátralékkezelési támogatása, melynek igénylési felté
teleit az önkormányzat helyi rendelete szabályozza. Ennek igény-
bevételével jelentős önkormányzati segítséghez lehet hozzájutni a 
háztartási rezsihátralékok rendezéséhez, amennyiben a háztartás 
összes adóssága nem haladja meg a 800.000 Ft-ot.

A díjhátralékos ügyfeleink emellett hozzájuthatnak a HÁLÓZAT 
Alapítvány anyagi támogatásaihoz a távhő-, víz-, csatorna-, szemét-
szállítási díjtartozások esetében. Az Alapítvány által adható maximális 
támogatási összeg 300.000 Ft.

Elérhetőségeink:	 Újpesti Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 
• 1042 Budapest, Deák Ferenc u. 93/A • Telefon: 06 1 369 3993 • E-mail: 
adossagkezelo@ujpestszi.hu • Ügyfélfogadás: hétfőtől csütörtökig 
9-től 19 óráig. Forduljon hozzánk bizalommal!

Ettől az évtől kezdődően már egy-
három év között kell jótállást nyújta-
ni a fogyasztók részére értékesített 
termékekre. Az időtartamot a ter-
mék ára határozza meg: 10 ezer és 
100 ezer forint közötti értékű ter-
mék esetén egy év, 100 ezer és 250 
ezer forint között két év, efölött pe-
dig három év kötelező jótállást kell 
biztosítani – mondta el az Újpest 
Médiának Vándor András ügyvéd, a 
Pest Megyei Békéltető Testület tagja.  

 

Csaptelep és drón
 

Bővült azon termékeknek a listája is, 
amelyekre kötelező lesz a jótállás. 
Bekerültek a körbe az építkezéshez, 
lakásfelújításhoz kapcsolódó termé-
kek is, a többi között a nyílászárók, 
csaptelepek, riasztóberendezések, 
kaputelefonok. De ilyen szabályok 
vonatkoznak például a drónokra is. 
(Az értékhatár ez esetben is 10 ezer 
forint.) Változás az is, hogy az eladó-
nak már nemcsak a székhelyére, de 
bármely fióktelepére, telephelyére 

is visszavihetjük a hibás terméket, 
és nem kell megőriznünk az áru cso-
magolását sem.  

 

30 nap, kötelező csere 
Ha a hibás terméket az eladó 15 napon 
belül nem tudja kijavítani, ezt jeleznie 
kell, ha pedig 30 napon belül sem, kö-
teles kicserélni a hibás terméket. Ezt 
kell tennie akkor is, ha negyedszerre 
romlik el ugyanaz a termék. Ha pedig a 
forgalmazó valamilyen okból nem tud-
ja kicserélni a terméket, akkor 8 napon 
belül vissza kell fizetnie a vételárat.

E-jótállási jegy 
Az online rendelt termékek 14 napos 
visszaküldési lehetősége továbbra is 
él, mert ez egy jótállástól független 
előírás, és a visszaküldés nem csak a 
hibás termékekre vonatkozik. Első-
sorban a webshopok részére jelen-
tős adminisztrációs könnyítés, hogy 
a jótállási jegyet már elektronikusan 
is meg lehet küldeni.

Fogyasztó=magánszemély! 
A 2014-es új polgári törvénykönyv 
szerint már csak a magánszemély 
minősül fogyasztónak, cég még ak-
kor sem, ha egyébként az üzleti tevé-

kenységén kívül vásárol. Ez azt jelen-
ti, hogy a fenti szabályok csak a ma-
gánszemélyeknek eladott termékekre 
vonatkoznak, mert a cégek közti szer-
ződéseknél nem ír elő jótállási köte-
lezettséget a jogszabály.�  CSM-CSG

A vendéglátóhelyek
az alábbi típusokba sorolhatók:
 
	 1.	 Étterem
	 2.	 Büfé
	 3.	 Cukrászda
	 4.	 Kávézó, alkoholmentes italokra
		  specializálódott vendéglátóhely
	 5.	 Italüzlet, bár
	 6.	 Zenés-táncos szórakozóhely
	 7.	 Munkahelyi/közétkeztetést 
		  végző vendéglátóhely
	 8.	 Gyorsétterem
	 9.	 Rendezvényi étkeztetés
	10.	 Alkalmi vendéglátóhely
	 11.	 Mozgó vendéglátóhely

A bejelentés nyomtatványa az ön-
kormányzat honlapjáról  tölthe-
tő le (www.ujpest.hu/dokumentu-
mok/609_bejelentes_nyomtatvany_
vendeglatohely_tipusara.pdf). 

A dokumentum elektronikus úton, 
a hivatali kapun keresztül (www. 
epapir.gov.hu), Budapest Főváros IV. 
kerület Újpest Önkormányzatának cí-
mezve küldhető be. � UN

Vendéglátóhelyek terítéken
Fontos változás lépett életbe év elejétől a kereskedelmi tevé-
kenységek feltételeiről szóló jogszabályban. Azoknak a vendég-
látó üzletet üzemeltető kereskedőknek, akik tevékenységüket 
már korábban bejelentették, 2021. március 31-ig a vendéglátó-
hely üzlettípusát is meg kell jelölniük a jegyzőnek címezve.

Védelem a vásárlónak 
Januártól változtak a jótállási szabályok. Értékhatártól függő-
en sávosan nő a jótállási idő, bővült a kötelező jótállású termé-
kek köre, és egyértelművé váltak a hibás termékek javítására, 
cseréjére vonatkozó határidők.  
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Kanász-Nagy Máté, Újpest nép-
jóléti alpolgármestere fon-
tosnak tartotta felhívni a fi-

gyelmet a kijárási tilalom által is 
súlyosbított problémára. Emlékez-
tette a kerületben élőket, hogyha 
valaki bajban lévő hajléktalant lát, 
tud hová fordulni. A hajléktalanok 
lakossági támogatására Budapesten 
és Pest megyében a Regionális Disz-
pécser Szolgálat áll rendelkezésre, 
amely a +36 1 338 4186-os telefon-
számon érhető el.

Segítségnyújtásra akkor van szük-
ség, ha valakiről tudjuk, hogy az ut-
cára kerülés fenyegeti, ha a hajlékta-
lan ember veszélyben van, segítséget 
kér, vagy a megszokottól eltérően vi-
selkedik.

Ha valaki felhívja a szolgálat 
munkatársait, közölnie kell, hogy 
hol és milyen típusú segítségre van 
szükség, meg kell adni az ellátan-
dó személy leírását, hogy van-e vele 
állat, el tudja-e mondani, mire van 
szüksége.

A bejelentőnek meg kell adnia a 
nevét és telefonszámát, és meg kell 
várnia, hogy a diszpécser pontosan 
egyeztesse vele a részleteket.

Ha a hajléktalan sürgős egész-
ségügyi ellátásra szorul, életveszé-
lyes állapotban van, megsérült, fáj-
dalmai vannak, ön- és közveszélyes 
módon viselkedik, esetleg szülni ké-
szül, akkor mentőt kell hívni hozzá a 
112-es segélyhívó számon. 

TT

Közeleg a tél

így segíthetünk a hajléktalanokon
Bár az idei tél egyelőre nem mutatta ki farkasfogait, de ahogy 
egyre lejjebb kúszik az átlaghőmérséklet, ismét előtérbe ke-
rül az a kérdés, hogyan lehetne segíteni ebben a helyzetben a 
legelesettebbeken: hajléktalan honfitársainkon.

Generációk orvosa volt, kol-
légái is megrendülten emlé-
keznek

Adoktor úr 53 éven át járult hoz-
zá az újpesti lakosok egészség-

megőrzéséhez, munkáját hivatástu-
dattal, odaadással és példamutatóan 
végezte – írja az újpesti önkormány-
zat közleménye.

Mihalovics Éva negyven évig 
dolgozott vele, nagyon megren-
dült Lisziczky Geyza halálhíre hal-

latán. Reményik Sándor Viszontlá-
tásra című versét idézve köszönt el 
a nagyszerű pályatárstól: „Viszontlá-
tásra a földnek porában, / Viszont-
látásra az égi sugárban. / Viszontlá-
tásra a hold udvarán, / Vagy a Tejút 
valamely csillagán (…)”.

A fenti gondolatokhoz csatlakoz-
va kerületünk önkormányzata így 
fogalmaz: „A család, a barátok és a 
kollégák fájdalmában őszintén osz-
tozunk, és ebben a nehéz időszakban 
sok erőt és kitartást kívánunk”. � UN Utolsó útjára kísérték a tavaly év végén, 80 

évesen váratlanul elhunyt Urbán Kornél Új-
pestért Díjas tanárt, az Újpesti Városvédő 
Egyesület alapító tagját. Az elismert pedagó-
gus 1963-tól 2012-ig, 49 éven át tanított az 
Újpesti Két Tanítási Nyelvű Műszaki Szakkö-
zépiskolában, a technikusképzés több tanter-
vének és a „Híradástechnikai alapozó isme-
retek című tankönyvnek” szerzője, valamint 
az Újpest lexikon internetes változatának fő-
szerkesztő-helyettese volt. Aktívan részt vett 
a város életében az Újpesti Közművelődési Kör és az Újpesti Városvédő 
Egyesület alapító tagjaként is, nevéhez fűződik az iskolatörténeti mú-
zeum létrehozása és berendezése.

Búcsúztatójában Déri Tibor polgármester kiemelte: a legendás ta-
nár „a hazai és a nemzetközi informatikai szakmában óriási kapcsola-
ti tőkével rendelkezett, amelyet teljes egészében az iskola javára for-
dított. Igazi újpesti lokálpatrióta volt”.� UN

Végső búcsút vettek Korondy Maricától, aki 
1995 és 1997 között az önkormányzat Város-
fejlesztési és Tervezési Bizottságának, majd a 
Tulajdonosi Bizottságnak volt delegált tagja. 
A politikus asszony emellett 1998-től 2002-ig 
alpolgármesterként szolgálta kerületünket, to-
vábbá 2010-ig képviselőként vett részt az ön-
kormányzat munkájában.

Temetésén városunk nevében Kanász-Nagy 
Máté mondott búcsúbeszédet. Az alpolgármes-
ter emlékeztetett rá: a kerületet szívvel-lélekkel 
szolgáló politikus meggyőződése volt, hogy „jóindulattal, összefogással, 
hittel és lelkiismerettel lehetőség nyílik egy jobb környezet kialakítására”. 
Utolsó útjára családja és egykori kollégái, barátai kísérték. � UN

Gyászol a kerület: 
meghalt Lisziczky Geyza
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KÉPVISELŐI FOGADÓÓRÁK

TISZTSÉGVISELŐK

név időpont hely e-mail-cím

Déri 
Tibor

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3131

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. II. em. polgarmester@ujpest.hu

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Bedő 
Kata

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3137

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

kata.bedo@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda  
15.00–16.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Czigler 
László

minden hónap harmadik 
csütörtök 9.00–10.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

ÖNKORMÁNYZATI EGYÉNI KÉPVISELŐK

Dr. Trippon 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00-ig 
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3157

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

gazdasagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Rácz 
Norbert

minden hónap első szerda 
16.00–17.00 

Káposztásmegyer  
TRÖK Iroda
1048 Hajló utca 44.

racz.norbert@ujpest.hu

Czinke 
Sára

minden hónap első szerda 
októberben 17.00–19.00-ig
novembertől 16.00–18.00-ig 
bejelentkezés e-mailben  

DK frakcióiroda 
1042 Szent István tér 22.  czinke.sara@ujpest.hu

Szecsődi 
Tamás

minden hónap első hétfő 
16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

szecsodi.tamas@ujpest.hu

Czigler László 
minden hónap harmadik 
csütörtök 10.00–11.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3111

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 64.

kozbiztonsagi.alpolgarmester@ujpest.hu

Altfatter 
Adalbert

minden hónap első péntek 
15.00–16.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. altfatter.adalbert@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Gábor

minden hónap első kedd
17.00–18.00
Facebookon: @drszabogabor
vagy szabo.gabor@ujpest.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. szabo.gabor@ujpest.hu

Szécsi 
Péter

minden hónap második szerda 
15.00–18.00
időpont-egyeztetés: +36 70 423 5448

DK frakcióiroda
1042 Szent István tér 22.  szecsi.peter@ujpest.hu

Szabó 
Balázs

minden hónap első hétfő
16.00–18.00
bszabo@jobbik.hu

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. fszt. 27. bszabo@ujpest.hu

Farkas 
István

telefonon történő megbeszélés 
alapján bármikor: +36 20 518 7830 farkas.istvan@ujpest.hu

Kanász-Nagy 
Máté

minden hónap első szerda 
16.00–17.00
időpont-egyeztetés: +36 1 231 3235

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

nepjoleti.alpolgarmester@ujpest.hu

Molnár 
Tibor

minden hónap második 
szerda 16.00–18.00

Polgármesteri Hivatal
1041 István út 14. 
II. em. 61.

molnar.tibor@ujpest.hu

Perneczky 
László

bejelentkezés e-mailben 
vagy telefon: +36 20 390 0566

előre egyeztetett helyen 
és időben perneczky.laszlo@ujpest.hu

LISTÁN BEJUTOTT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐK

Rádi 
Attila

minden hónap második kedd
16.00–17.30

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. radi.attila@ujpest.hu

Nagy István bejelentkezés e-mailben – nagyi@ujpest.hu

Ozsváth 
Kálmán minden hónap első hétfő 18.00–19.00 Fidesz Iroda

1042 Árpád út 56. ozsvath.kalman@ujpest.hu

Dr. Dabous 
Fayez bejelentkezés e-mailben – dabous.fayez@ujpest.hu

Hladony 
Sándor

minden hónap első hétfő  
16.00–17.00 

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. hladony.sandor@ujpest.hu

Dr. Szabó 
Béla

minden hónap
negyedik hétfő 18.00

Fidesz Iroda
1042 Árpád út 56. szabo.bela@ujpest.hu

Véradás az Új Galériában
Január 18-án jelentkezhetnek az If-
júsági Ház–Új Galériában, akik részt 
vennének a Magyar Vöröskereszt ál-
tal szervezett véradáson. Azok meg-
jelenését várják, akik egészségesnek 
érzik magukat, rendelkeznek a re-
gisztrációhoz szükséges igazolvá-
nyokkal és adatokkal (személyi vagy 
más fényképes igazolvány, lakcím-
kártya, TAJ-szám), valamint 18 és 
65 éves kor között vannak, továb-
bá testsúlyuk meghaladja az 50 ki-
logrammot.

Aki most regisztrál először, az 
vigye magával a fénymásolt vagy 
eredeti TAJ-kártyáját is; illetve, ha 
külföldi állampolgár, akkor a ma-
gyarországi lakcímet igazoló doku-
mentumot. A tetoválás és a testék-
szer sem akadály, ha ezek elkészül-
te óta legalább fél év eltelt.�  UN

Ismét lesz bolhapiac
Nemsokára újra lehetőség lesz árul-
ni és vásárolni kerületünk közked-
velt PiacPlaccán – tájékoztatta az 
Újpest Médiát a Vásárcsarnok veze-
tősége. A PiacPlacc még tavaly már-
ciusban állt le először a járvány mi-

att, és bár késő tavasszal egy ideig 
újra lehetett árulni és vásárolni, a 
helyzet újbóli romlásával később is-
mét felfüggesztették a működését. 
Ez változik meg most, természete-
sen a kötelező óvintézkedések be-
tartása mellett.

A PiacPlaccon történő árusítá-
si lehetőség napidíja újpesti lako-
soknak 1400, külsősöknek 2200 fo-
rint. A Placc szombaton és vasárnap 
is reggel hét órától délután kettőig 
tart nyitva.

Aki ki szeretné használni a bolha-
piac adta lehetőséget, minden ked-
den kilenc és tizenegy, csütörtökön 
pedig délután egy és három óra kö-
zött tud regisztrálni a piacfelügye-
letnél. A járványügyi helyzet miatt 
a maszk használata kötelező, emel-
lett a piacon lehetőség van kézmo-
sásra és kézfertőtlenítésre egyaránt.

�  UN
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

ÁLLÁS

49 éves megbízható férfi B,C,D,E, Páv. I.,II., III. 
több éves gyakorlattal sofőri, magánsofőri ál-
lást keres. Sürgősségi szállítási munka is érde-
kel. Tel.: +36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

INGATLAN

Erzsébet utcában parkoló kiadó, 25 000 Ft/hó 
Telefon: 06 30 908 8297

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes környe-
zetben jó közlekedéssel 453 négyzetméter te-
lek + 65 négyzetméter 2 szobás családi ház.  
A ház felújítandó. Ár: 43 900 000 Ft. Telefon: 
+36 30 392 4030

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 11 900–29 900 
Ft-ig/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, 
díjtalan kiszállással. Tel.: 06 20 597 8280

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ-
KÖLY ÚT 100/B-ben vásárol magas áron tört-
arany 10 ezer Ft-tól, fazonarany 26 ezer Ft-
ig, asztali-, fali-, zseb- és karórákat. Festmé-
nyeket, antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, 
Meisseni… stb, porcelánokat, Kovács Margit,- 
Hummel, Gorka-kerámiákat, bronz és ezüst-
tárgyakat 300Ft-tól 900Ft-ig/gramm, hábo-
rú előtti katonai kitüntetéseket, levelezőlapo-
kat, képeslapokat, hagyatékokat. Értékbecs-
lés és kiszállás díjtalan! A Hungária körúttól 1 
percre. Tel.: +36 20 358 8217

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, kony-
habútorok, irodabútorok stb. méretre gyár-
tása a legolcsóbban. Pl.: könyvszekrény 
228x80x28 cm: 13 800 Ft. Igényes munka, rö-
vid határidő, nagy szín- és anyagválaszték. 
Telefon: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Telefon: +36 30 422 1739

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlí-
tés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minőségi, 
precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva:  
1998) Csapó György. Telefon: 06 31 780 6430,  
061 229 5694, festesma.iwk.hu  

OKTATÁS

Matematika, fizika, kémia korrepetálást vál-
lalok, házhoz megyek, hétvégén is. Telefon: 
+36 70 554 1395

hétfő
19.00 Művészbejáró (új műsor) 21.10 Helyi Érték
19.25 Körkép 21.35 Újpesti sport
19.50 Korrekt 22.00 Ahogy történt
20.15 Mozaik 22.30 Nem saját gyártású műsor
21.00 Annuskám (főzőműsor) 23.00 Képújság

kedd
19.00 Újpesti Sport (új műsor) 21.25 Annuskám (főzőműsor)
19.25 Művészbejáró 21.35 Helyi Érték
19.50 Körkép 22.00 Ahogy történt
20.15 Korrekt 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Mozaik 23.00 Képújság
szerda

19.00 Helyi Érték (új műsor) 21.05 Mozaik
19.25 Újpesti Sport 21.50 Annuskám (főzőműsor)
19.50 Művészbejáró 22.00 Ahogy történt
20.15 Körkép 22.30 Nem saját gyártású műsor

20.40 Korrekt 23.00 Képújság
csütörtök

19.00 Mozaik (új műsor) 21.10 Körkép
19.45 Annuskám (főzőműsor) 21.35 Korrekt
19.55 Helyi Érték 22.00 Ahogy történt

20.20 Újpesti Sport 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Művészbejáró 23.00 Képújság

péntek
19.00 Körkép (új műsor) 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt (új műsor) 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

szombat, vasárnap
19.00 Körkép 21.10 Újpesti Sport
19.25 Korrekt 21.35 Művészbejáró
19.50 Mozaik 22.00 Ahogy történt
20.35 Annuskám (főzőműsor) 22.30 Nem saját gyártású műsor
20.45 Helyi Érték 23.00 Képújság

A z ú jp es t t v műsor a i Előző esti adás ismétlése: 7 és 13 órakor

Nyíri Galéria  
és Régiségbolt  

Porcelánok,  
dísztárgyak,  

ajándéktárgyak,  
bútorok, bizományosi 

értékesítés  
1042 Árpád út 56.  

(bejárat a József Attila 
utca felől)

WIDEX HALLÓKÉSZÜLÉK STÚDIÓ

BUDAPEST, IV. kerület

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLAT

ÉS PRÓBAHORDÁS!

Árpád út 70

(Új pesti Áruház bej áratánál )

06 (1 ) 200 1 1 1 8

HALLÓKÉSZÜLÉK

AKCIÓ

A TERM ÉSZETES

H ALLÁS

Wi dex U30 tel j es ár:

39.900 Ft

Egyeztessen velünk időpontot!

Az akci ó 2021 . 02. 1 2-i g vagy a készl et erej éi g érvényes. Akci ós hal l ókészül ék

vásárl ása ki záról ag tel j eskörű audi ol ógi ai vi zsgál at után l ehetséges, ha a

hal l áscsökkenés megfel el ően el l átható a készül ékkel . A vi zsgál at és az i l l esztés a

szakmai i rányel vek maxi mál i s betartásával történi k.
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AKCIÓS AJÁNLATOK

A Lux Hús Kft.-nél az 1. emeleten a 121.2. üzletben
marhaleveshús (szegy, oldalas) 1549 Ft/kg | marha rostélyos 1699 Ft/kg |

kézműves házikolbász, csemege, csípős 2599 Ft/kg |
füstölt csemegeszalonna 1599 Ft/kg.

A Rubók Hús Kft.-nél az 1. emeleten a 118. üzletben
sertéslapocka, sertéscomb 1549 Ft/kg | szürkemarha-comb 3299 Ft/kg | 

szürkemarha-lábszár, -nyak 2799 Ft/kg | egész csirke 869 Ft/kg.

Orosz Ferencnél az 1. emeleten a 121.3. üzletben 
házi kocsonya 799 Ft/kg | házi májas hurka, véres hurka 1599 Ft/kg | 

lópárizsi 2799 Ft/kg | csemegeszalonna 1590 Ft/kg |
sós mangalicaszalonna 1999 Ft/kg | Pick sertéspárizsi 2599 Ft/kg |

sertészsír 899 Ft/kg.

Az esetleges szerkesztési vagy nyomdai hibákért felelősséget nem vállalunk. 
A képek csak illusztrációul szolgálnak. Ajánlatunk a készlet erejéig érvényes!

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!

2021. január 14 – 27.

UJPEST.HU/PIAC 

LUX HÚS KFT.
121.2. üzlet

   szürkemarhacomb

 3299 Ft/kg

HÚSAKCIÓK

EGYÉB AKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

RUBÓK HÚS KFT.
118. üzlet

LILA RÉPA KFT.
48. sziget

        vöröshagyma

199 Ft/kg

KÁLOMISTA ATTILA
111–113. asztal

kézműves házikolbász

2599 Ft/kg

A Lila Répa Kft.-nél  a 48. szigetnél
mosott burgonya 149 Ft/kg | vöröshagyma 199 Ft/kg |
fejes káposzta 190 Ft/kg | mosott sárgarépa 249 Ft/kg |
mandarin, narancs 299 Ft/kg | petrezselyemgyökér 290 Ft/kg.

Kálomista Attilánál az A111-113. asztalnál
vegyes virágméz 1699 Ft/kg | málnaméz 1599 Ft/ 365 g | 
magyar tojás „L” -es 46 Ft/db.

 málnaméz

 1599 Ft/365 g

TISZTELT VÁSÁRLÓINK!
A hétvégi Piac Placc - az erre

vonatkozó rendeletek alapján - 
  ELMARAD.

                            Mindenkinek  jó egészséget kívánunk!
                                       Piacfelügyelet
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